
— 8371 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

1561

UCHWA£A Nr XXXIV/336/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 18 marca 2008 r.

w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru
�III RAMA KOMUNIKACYJNA odcinek po³udniowo-zachodni� w Poznaniu

Poz. 1561

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 20 ust. 1
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004
r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954,
Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635
oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Miasta Poznania
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego obszaru �III RAMA KOMUNIKACYJNA odci-
nek po³udniowo-zachodni� w Poznaniu, po stwierdzeniu zgod-
no�ci przyjêtych rozwi¹zañ z ustaleniami Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Poznania (uchwa³a Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania
z dnia 18 stycznia 2008 r), zwany dalej �planem�.

2. Plan obejmuje obszar po³o¿ony w Poznaniu w rejonie
stacji kolejowej Poznañ Górczyn, ulic Jawornickiej i M. Smo-
luchowskiego, wschodniej czê�ci Lasku Marceliñskiego oraz
znajduj¹ce siê w granicach planowanej ulicy, jej wêz³ów i
wiaduktów, obszary w rejonach ulic: G³ogowska, Zgoda,
Ostrobramska, Wêglowa, Górnicza, Mr¹gowska, Promienista,
Gi¿ycka, Kro�nieñska i Grunwaldzka.

3. Granica obszaru objêtego planem okre�lona jest na
rysunku planu.

4. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) za³¹cznik Nr 1 � stanowi¹cy czê�æ graficzn¹, zwan¹ dalej
�rysunkiem planu�, opracowany w skali 1:2000 i zatytu³o-
wany: Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
obszaru �III RAMA KOMUNIKACYJNA odcinek po³udnio-
wo-zachodni� w Poznaniu;

2) za³¹cznik Nr 2 � stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miasta
Poznania o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu planu;

3) za³¹cznik Nr 3 � stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miasta
Poznania o sposobie realizacji zapisanych w planie inwe-

stycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy, oraz zasadach ich finansowania.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y mowa
jest o:

1) III ramie komunikacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ
obwodnicê miejsk¹, stanowi¹c¹ projektowany element
Poznañskiego Wêz³a Drogowego na obszarze miasta;

2) drodze pieszo-rowerowej � nale¿y przez to rozumieæ pas
terenu przeznaczony dla ruchu pieszych i rowerzystów;

3) dachu stromym � nale¿y przez to rozumieæ dach o k¹cie
pochylenia symetrycznych po³aci dachowych od 30o do
45o;

4) dzia³ce budowlanej � nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê
budowlan¹ w rozumieniu ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym;

5) ekologicznych �ród³ach energii � nale¿y przez to rozumieæ
�ród³a energii i paliwa, których pozyskanie nie wymaga
degradacji �rodowiska naturalnego lub zmniejsza jego de-
gradacjê i których produkty spalania w mo¿liwie ma³ym,
nieprzekraczaj¹cym dopuszczalnych standardów stopniu
zanieczyszczaj¹ �rodowisko;

6) jezdniach g³ównych � nale¿y przez to rozumieæ jezdnie
sytuowane w pasie drogowym przy osi drogi, nieobs³ugu-
j¹ce przyleg³ego terenu;

7) jezdni dodatkowej � nale¿y przez to rozumieæ jezdnie
sytuowane w pasie drogowym wzd³u¿ linii rozgraniczaj¹-
cych, obs³uguj¹ce przyleg³y teren;

8) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ �ciany budyn-
ku lub krawêdzi budowli od linii rozgraniczaj¹cej terenu;

9) obs³udze komunikacyjnej terenu � nale¿y przez to rozu-
mieæ dostêp do terenu z drogi publicznej lub wewnêtrznej
dla ruchu pieszego, rowerowego i samochodowego;

10) parkingu w zieleni � nale¿y przez to rozumieæ miejsce
o nawierzchni utwardzonej, a¿urowej z minimalnym 50%
udzia³em powierzchni zieleni, przystosowane do sta³ego
lub czasowego postoju pojazdów samochodowych;

11) przekryciu � nale¿y przez to rozumieæ przeznaczony do
przeprowadzenia III ramy komunikacyjnej obiekt in¿ynier-
ski zamykaj¹cy jej wykop, na którego stropie dopuszcza
siê zagospodarowanie zgodnie z ustaleniami niniejszej
uchwa³y;

12) powierzchni zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni rzutów wszystkich budynków sta³ych lub



— 8372 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

tymczasowych na dzia³ce lub terenie, mierzon¹ po ze-
wnêtrznym obrysie �cian kondygnacji przyziemnej lub
nadziemnej w przypadku, gdy jej obrys wystêpuje poza
obrys kondygnacji przyziemnej;

13) powierzchni zieleni � nale¿y przez to rozumieæ minimalny
udzia³ powierzchni terenu biologicznie czynnej, pokrytej
ro�linno�ci¹ w postaci zadrzewieñ i zakrzewieñ w zago-
spodarowaniu dzia³ki, okre�lony w procentach;

14) przepisach szczególnych i odrêbnych � nale¿y przez to
rozumieæ przepisy prawa inne ni¿ ustawy, na podstawie
których uchwalono niniejsz¹ uchwa³ê;

15) reklamie � nale¿y przez to rozumieæ no�nik informacji
wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z ele-
mentami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, niebêd¹cy
szyldem lub znakiem w rozumieniu przepisów o znakach
i sygna³ach drogowych;

16) szyldzie � nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;

17) stacji transformatorowej typu miejskiego � nale¿y przez to
rozumieæ stacjê bêd¹c¹ w³asno�ci¹ gestora sieci;

18) terenie � nale¿y przez to rozumieæ powierzchniê o okre�lo-
nym przeznaczeniu podstawowym, wyznaczon¹ na rysun-
ku planu liniami rozgraniczaj¹cymi;

19) uchwale � nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê
Rady Miasta Poznania;

20) uci¹¿liwo�ciach dla �rodowiska � nale¿y przez to rozumieæ
zjawiska fizyczne lub stany utrudniaj¹ce ¿ycie albo dokucz-
liwe dla otaczaj¹cego �rodowiska lub je degraduj¹ce,
powoduj¹ce przekraczanie standardów jako�ci �rodowi-
ska, ustalonych w przepisach odrêbnych;

21) us³ugach � nale¿y przez to rozumieæ dzia³alno�æ maj¹c¹ na
celu zaspokajanie potrzeb ludno�ci, niepolegaj¹c¹ na wy-
twarzaniu dóbr materialnych, z zastrze¿eniem, i¿ nie mo¿e
ona stwarzaæ uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska, o których mowa
w pkt 20;

22) zadrzewieniach i zakrzewieniach � nale¿y przez to rozu-
mieæ pojedyncze drzewa lub krzewy, a tak¿e ich skupiska,
wraz z zajmowanym obszarem, oraz pn¹cza, byliny, trawy;

23) zieleni izolacyjno-krajobrazowej � nale¿y przez to rozu-
mieæ drzewa i krzewy, g³ównie gatunków zimozielonych,
kszta³towane jako pasy, szpalery w formie zwartej, oddzie-
laj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu, stanowi¹ce strefê
³agodzenia uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska i negatywnego
oddzia³ywania transportu i obiektów infrastruktury tech-
nicznej na tereny mieszkaniowe.

ROZDZIA£ II

Ustalenia ogólne

§3. 1. Ustala siê tereny o nastêpuj¹cym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania:

1) tereny komunikacji:

a) tereny dróg publicznych, oznaczone na rysunku planu
symbolami: KD-GPS1, KD-GPS2, KD-GPS3, 1KD-GP,
2KD-GP, 1KD-G, 2KD-G, 3KD-G, 1KD-Z, 2KD-Z, 3KD-Z,
4KD-Z, 5KD-Z, 6KD-Z, 7KD-Z, 8KD-Z, 1KD-L, 2KD-L,
3KD-L, 1KD-D, 2KD-D i 3KD-D,

b) teren drogi wewnêtrznej, oznaczony na rysunku planu
symbolem KDW,

c) teren parkingu w zieleni, oznaczony na rysunku planu
symbolem KDW-P,

d) tereny kolejowe, oznaczone na rysunku planu symbo-
lami 1KK, 2KK, 3KK, 4KK, 5KK i 6KK;

2) teren dworca transportu publicznego i us³ug, oznaczony
na rysunku planu symbolem KDW-TP/U;

3) tereny zabudowy us³ugowej, oznaczone na rysunku planu
symbolami 1U, 2U, 3U, 4U, 5U, 6U, 7U, 8U, 9U, 10U i 11U;

4) teren zalesieñ z dopuszczon¹ funkcj¹ us³ug sportu i rekre-
acji, oznaczony na rysunku planu symbolem RL/US;

5) tereny zieleni urz¹dzonej i infrastruktury technicznej, ozna-
czone na rysunku planu symbolami 1ZP/IT, 2ZP/IT, 3ZP/IT,
4ZP/IT, 5ZP/IT, 6ZP/IT, 7ZP/IT i 8ZP/IT;

6) tereny lasów, oznaczone na rysunku planu symbolami
1ZL, 2ZL i 3ZL;

7) teren rodzinnych ogrodów dzia³kowych, oznaczony na
rysunku planu symbolem ZD.

2. W granicach opracowania planu wystêpuj¹ tereny
zamkniête, oznaczone na rysunku planu symbolami 1TZ, 2TZ,
3TZ i 4TZ, dla których nie okre�la siê przeznaczenia i zasad
zagospodarowania terenów i których nie dotycz¹ ustalenia
zawarte w uchwale.

§4. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego:

1) nakaz lokalizowania ci¹gów ulicznych w sposób zintegro-
wany ze struktur¹ przestrzenn¹ otoczenia;

2) nakaz lokalizowania zabudowy zgodnie z nieprzekraczal-
nymi liniami zabudowy, oznaczonymi na rysunku planu;

3) zakaz sytuowania i rozbudowywania obiektów budowla-
nych i urz¹dzeñ niezwi¹zanych lub koliduj¹cych z przezna-
czeniem terenu;

4) zakaz lokalizacji nowych napowietrznych sieci infrastruk-
tury technicznej, z wy³¹czeniem terenów kolejowych, tras
tramwajowych i lokalizacji sieci na k³adkach technologicz-
nych nad III ram¹ komunikacyjn¹;

5) zakaz lokalizowania stacji bazowych telefonii komórkowej
jako obiektów wolno stoj¹cych;

6) dopuszczenie lokalizowania masztów stacji bazowych te-
lefonii komórkowej wy³¹cznie na terenach 1U, KDW-TP/U,
ZD, zlokalizowanych na obiektach budowlanych o mini-
malnej wysoko�ci 10 m, przy czym maksymalna wysoko�æ
masztu nie mo¿e przekraczaæ 5,0 m;

7) dopuszczenie dla terenów zabudowy us³ugowej oraz tere-
nów sportu i rekreacji lokalizacji ogrodzeñ o wysoko�ci do
1,8 m, przy czym w czê�ci powy¿ej wysoko�ci 0,4 m

Poz. 1561



— 8373 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

wy³¹cznie a¿urowych, uzupe³nionych pn¹czami lub ¿ywo-
p³otem, z zastrze¿eniem pkt 8 i 9;

8) dopuszczenie ogrodzeñ pe³nych o wysoko�ci do 2,2 m, od
strony dróg publicznych o klasie zbiorczej i wy¿szej;

9) dopuszczenie ogrodzeñ o wysoko�ci do 5 m boisk i kortów
tenisowych, przy czym w czê�ci powy¿ej 0,6 m wy³¹cznie
a¿urowych;

10) zakaz lokalizacji reklam i szyldów, z zastrze¿eniem pkt 11;

11) dopuszczenie na terenach oznaczonych symbolami od 1U
do 11U sytuowania na elewacjach budynków, wy³¹cznie
na wysoko�ci kondygnacji parteru, szyldów o powierzchni
nie wiêkszej ni¿ 1,2 m x 1,5 m, pod warunkiem nieogra-
niczania swobody ruchu pieszych i pojazdów oraz dosto-
sowania materia³em i kolorystyk¹ do elewacji budynku.

§5. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) nakaz zachowania i adaptacji w zagospodarowaniu istnie-
j¹cych warto�ciowych zadrzewieñ przyulicznych;

2) nakaz stosowania, w projektowaniu nasadzeñ zadrzewieñ
i zakrzewieñ, gatunków zimozielonych i akceptuj¹cych
warunki �rodowiska miejskiego jako dominuj¹cych;

3) nakaz zagospodarowania zieleni¹ wszystkich terenów
wolnych od utwardzenia;

4) nakaz nasadzeñ zieleni zimozielonej w postaci zadrzewieñ
i zakrzewieñ wzd³u¿ ekranów akustycznych od strony
znajduj¹cych siê poza obszarem planu terenów mieszka-
niowych;

5) dopuszczenie wykorzystania nadmiaru mas ziemnych,
pozyskanych podczas procesów budowlanych, do odzy-
sku zgodnie z przepisami odrêbnymi;

6) nakaz zastosowania zabezpieczeñ przed infiltracj¹ do �ro-
dowiska gruntowo-wodnego zanieczyszczeñ ze �cieków
deszczowych pochodz¹cych z nawierzchni przeznaczo-
nych dla postoju i prowadzenia ruchu ko³owego;

7) dopuszczenie wykorzystania wód opadowych z dachów
do nawodnieñ powierzchni trawiastych;

8) nakaz zastosowania rozwi¹zañ przeciwha³asowych, pole-
gaj¹cych na:

a) zastosowaniu przekrycia wykopu III ramy komunika-
cyjnej, o którym mowa w §11 ust. 1 pkt 3, w technologii
gwarantuj¹cej wymagan¹ przepisami odrêbnymi ochro-
nê akustyczn¹ terenów przyleg³ych,

b) sytuowaniu ekranów przeciwha³asowych w liniach roz-
graniczaj¹cych ulic: KD-GPS1, KD-GPS3 i 2KD-GP
� o lokalizacji i parametrach zapewniaj¹cych utrzyma-
nie poziomu d�wiêku w �rodowisku na poziomie
dopuszczalnym lub ni¿szym, dla terenów o zdefiniowa-
nych standardach akustycznych znajduj¹cych siê bez-
po�rednio poza obszarem planu, tj. dla terenów:

- zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej w rejonie
ulicy I. Newtona,

- zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej Osiedla
ks. I. Skorupki,

- zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w rejonie
ulicy A. Kordeckiego od strony projektowanej ulicy
na terenie 2KD-GP,

- zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wzd³u¿
ulicy Wêglowej i ulicy Zgoda,

- zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej wzd³u¿
ulicy A. Andrzejewskiego, ulicy Metalowej i ulicy
Miedzianej,

c) zastosowaniu rozwi¹zañ technicznych w jezdni, w tym
cichej nawierzchni, ograniczaj¹cych emisjê ha³asu
samochodowego do �rodowiska z terenów KD-GPS1,
KD-GPS3, 1KD-GP, 2KD-GP, 1KD-G, 2KD-G i 3KD-G;

9) nakaz zastosowania dzia³añ przeciwha³asowych i przeciw-
wibracyjnych dla budynku Instytutu Fizyki Molekularnej
PAN, przy ulicy M. Smoluchowskiego na terenie KD-GPS1;

10) w przypadku zastosowania przekrycia III ramy komunikacyj-
nej na terenie KD-GPS3, obowi¹zuj¹ ustalenia pkt 8 lit. a;

11) nakaz zagospodarowania odpadów niebezpiecznych
i innych � zgodnie z przepisami odrêbnymi;

12) nakaz zagospodarowania odpadów komunalnych byto-
wych � zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê obowi¹-
zek powiadomienia w³a�ciwego organu ochrony zabytków
o wszelkich robotach ziemnych prowadzonych na obszarze
planu, je¿eli przepisy odrêbne tego wymagaj¹.

§7. Ustala siê nastêpuj¹ce wymagania wynikaj¹ce
z potrzeb kszta³towania przestrzeni publicznych:

1) dopuszczenie sytuowania zieleni izolacyjno-krajobrazowej,
szczególnie wzd³u¿ linii rozgraniczaj¹cych tereny dróg
publicznych i wewnêtrznych;

2) dopuszczenie lokalizacji na terenach dróg publicznych
obiektów ma³ej architektury, takich jak ³awki, s³upy
og³oszeniowe, a tak¿e zieleni urz¹dzonej, stanowisk posto-
jowych, urz¹dzeñ infrastruktury technicznej, pod warun-
kiem uwzglêdnienia wymagañ okre�lonych w przepisach
odrêbnych.

§8. Dla terenów, o których mowa w §3 ust. 1, okre�la siê
parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zasady
zagospodarowania terenu zgodnie z ustaleniami zawartymi
w §11-17.

§9. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady budowy, rozbudowy
i przebudowy systemów komunikacji:

1) nakaz zachowania ci¹g³o�ci powi¹zañ dróg na obszarze
planu oraz z zewnêtrznym uk³adem transportowym, zgod-
nie z ustaleniami planu;

2) nakaz zachowania istniej¹cej infrastruktury transportowej,
w szczególno�ci wiaduktu w ulicy G³ogowskiej z dopusz-
czeniem jej rozbudowy i przebudowy, zgodnie z ustalenia-
mi planu;

Poz. 1561



— 8374 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

3) szeroko�æ dróg w liniach rozgraniczaj¹cych zgodnie
z rysunkiem planu;

4) dopuszczenie lokalizacji dodatkowych pasów ruchu
w obszarach skrzy¿owañ zgodnie z przepisami odrêbnymi;

5) dopuszczenie sytuowania zjazdów zgodnie z przepisami
odrêbnymi;

6) zakaz lokalizacji przyulicznych stanowisk postojowych na
drogach o klasie zbiorczej i wy¿szej;

7) nakaz sytuowania tras tramwajowych w ul. Grunwaldzkiej
i ul. G³ogowskiej � do istniej¹cej pêtli na Górczynie,
o parametrach zgodnych z przepisami odrêbnymi;

8) dopuszczenie lokalizacji chodników o parametrach zgod-
nych z przepisami odrêbnymi;

9) nakaz lokalizacji �cie¿ek rowerowych o parametrach zgod-
nych z przepisami odrêbnymi wzd³u¿ projektowanej ulicy
na terenie 1KD-GP, 2KD-GP, ulicy Grunwaldzkiej, ulicy
Promienistej, ulicy G³ogowskiej, ulicy Rakoniewickiej, uli-
cy P. �ciegiennego, ulicy Jawornickiej, ulicy Wa³brzyskiej,
ulicy Mr¹gowskiej;

10) nakaz sytuowania �cie¿ek rowerowych wymienionych
w pkt 9 jako ci¹gów oddzielonych od chodników;

11) dopuszczenie sytuowania innych ni¿ wymienione w pkt 9
�cie¿ek rowerowych o parametrach zgodnych z przepisa-
mi odrêbnymi;

12) dopuszczenie na drogach o klasie zbiorczej i wy¿szej
lokalizacji przystanków autobusowych w formie zatok;

13) nakaz zapewnienia stanowisk postojowych dla samocho-
dów osobowych na obszarach terenów zabudowy miesz-
kaniowej, us³ugowej, us³ug sportu i rekreacji oraz rodzin-
nych ogrodów dzia³kowych, w ³¹cznej ilo�ci nie mniejszej
ni¿:

a) 5 stanowisk postojowych na ka¿de 100 m2 powierzchni
u¿ytkowej obiektów handlowych,

b) 3 stanowiska postojowe na ka¿de 100 m2 powierzchni
u¿ytkowej biur i urzêdów,

c) 3 stanowiska postojowe na ka¿dych 10 zatrudnionych,

d) 4 stanowiska postojowe na ka¿de 10 miejsc w obiek-
tach gastronomicznych,

e) 5 stanowisk postojowych na ka¿de 10 ³ó¿ek w obiekcie
hotelowym,

f) 3 stanowiska postojowe na ka¿de 100,0 m2 powierzch-
ni u¿ytkowej funkcji us³ugowych, innych ni¿ wymienio-
ne w a-b, d-e,

g) 1,5 stanowiska postojowego na ka¿de mieszkanie
w budynku wielorodzinnym,

h) 1 stanowisko postojowe na ka¿dych 10 korzystaj¹cych
jednocze�nie z terenów sportu i rekreacji,

i) 1 stanowisko na ka¿de 3 dzia³ki ogrodowe,

przy czym stanowiska postojowe powinny byæ zloka-
lizowane na dzia³ce zajmowanej przez obiekt lub za
zgod¹ jej u¿ytkownika � na dzia³ce s¹siedniej;

14) dla obiektów wymagaj¹cych obs³ugi pojazdami ciê¿aro-
wymi lokalizacja miejsc prze³adunku i postoju w granicach
poszczególnych terenów zabudowy us³ugowej;

15) na terenach zabudowy us³ugowej, zalesieñ z dopuszczon¹
funkcj¹ us³ug sportu i rekreacji i rodzinnych ogrodach
dzia³kowych zapewnienie miejsc postojowych dla rowe-
rów;

16) w miejscach skrzy¿owañ linii kolejowych z drogami
o klasie zbiorczej i wy¿szej nakaz usytuowania obiektów
pozwalaj¹cych na bezkolizyjny ruch poci¹gów, z uwzglêd-
nieniem §19 pkt 1;

17) dopuszczenie sytuowania innych obiektów i urz¹dzeñ
infrastruktury transportowej oraz sieci infrastruktury tech-
nicznej zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§10. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady budowy, rozbudowy
i przebudowy infrastruktury technicznej:

1) nakaz zachowania istniej¹cej sieci infrastruktury technicz-
nej z dopuszczeniem jej remontu, rozbudowy, przebudo-
wy i zmiany lokalizacji;

2) dopuszczenie usuniêcia kolizji projektowanych obiektów
budowlanych z istniej¹cymi sieciami infrastruktury tech-
nicznej, w szczególno�ci linii 110 kV poprzez przebudowê
linii jako napowietrznej lub przebudowê linii z napowietrz-
nej na kablow¹, na podstawie warunków technicznych,
okre�lonych przez gestorów sieci;

3) w przypadku wyst¹pienia kolizji poprzecznych sieci infra-
struktury technicznej z planowan¹ infrastruktur¹ transpor-
tow¹, prowadzon¹ poni¿ej poziomu terenu, dopuszczenie
lokalizowania sieci na k³adkach technologicznych przy
wiaduktach, k³adkach pieszo-rowerowych oraz tablicach
drogowskazowych;

4) dopuszczenie lokalizowania nowych sieci infrastruktury
technicznej, w szczególno�ci sieci wodoci¹gowej, kanali-
zacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, gazowej, elektro-
energetycznej, telekomunikacyjnej i cieplnej, zgodnie z
ustaleniami planu i przepisami odrêbnymi;

5) dopuszczenie lokalizowania przy³¹czy do sieci infrastruk-
tury technicznej na podstawie warunków technicznych,
okre�lonych przez gestorów sieci;

6) nakaz zaopatrzenia w wodê pitn¹ wy³¹cznie z sieci wodo-
ci¹gowej;

7) nakaz odprowadzenia �cieków komunalnych wy³¹cznie do
sieci kanalizacji sanitarnej;

8) nakaz odprowadzenia �cieków deszczowych do sieci kana-
lizacji deszczowej, z zastrze¿eniem pkt 9 i 10;

9) dopuszczenie retencjonowania �cieków deszczowych
z mo¿liwo�ci¹ ich wtórnego wykorzystania do celów by-
towo-gospodarczych na dzia³ce lub terenie inwestycji;

10) dopuszczenie lokalizowania zbiorników retencyjno-podczysz-
czaj¹cych na terenach KD-GPS3, 2ZP/IT, 3ZP/IT, 5ZP/IT;

11) dopuszczenie zmiany przebiegu projektowanego kolekto-
ra deszczowego III ramy komunikacyjnej na etapie projek-
tu budowlanego;

Poz. 1561



— 8375 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

12) nakaz zaopatrzenia w gaz z sieci gazowej �redniego i
niskiego ci�nienia;

13) nakaz stosowania ekologicznych �róde³ energii;

14) dopuszczenie wydzielenia dzia³ek z dostêpem do drogi
publicznej pod istniej¹ce stacje transformatorowe typu
miejskiego na terenach o innym przeznaczeniu;

15) dopuszczenie lokalizowania stacji transformatorowych
wbudowanych w budynek o innym przeznaczeniu lub
wolno stoj¹cych;

16) dopuszczenie wydzielenia dzia³ek pod projektowane stacje
transformatorowe typu miejskiego, z wy³¹czeniem tere-
nów dróg publicznych, ze swobodnym dostêpem do drogi
publicznej, dla których nie obowi¹zuj¹ wyznaczone linie
zabudowy, przy czym wielko�æ dzia³ki powinna wynosiæ
minimum 50 m2;

17) zakaz lokalizowania obiektów przeznaczonych na sta³y
pobyt ludzi w obszarze oddzia³ywania elektroenergetycz-
nych linii napowietrznych WN - 110 kV, zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi;

18) zakaz sadzenia drzew o wysoko�ci przekraczaj¹cej 2 m
w fazie maksymalnego wzrostu na trasach linii napo-
wietrznych;

19) dopuszczenie lokalizowania innych ni¿ wymienione sieci
infrastruktury technicznej, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

ROZDZIA£ III

Ustalenia szczegó³owe

§11. 1. Dla terenów dróg publicznych, oznaczonych na
rysunku planu symbolami KD-GPS1, KD-GPS2, KD-GPS3,
ustala siê nastêpuj¹ce zasady zagospodarowania:

1) klasê drogi jako g³ówna ruchu przyspieszonego, przy
czym:

a) dostêpno�æ dla samochodów do jezdni g³ównych III
ramy komunikacyjnej wy³¹cznie przez ³¹cznice wêz³ów,
przy zapewnieniu ruchu bezkolizyjnego na jezdniach
g³ównych,

b) nakaz sytuowania na odcinkach miêdzywêz³owych
dwóch jezdni g³ównych po dwa pasy ruchu (2x2),
z dopuszczeniem dwóch jezdni po trzy pasy ruchu
(2x3), zawieraj¹cych dodatkowo w przekroju elementy
drogi klasy ekspresowej, tj. pas awaryjny i opaski,
o parametrach zgodnych z przepisami odrêbnymi;

2) dopuszczenie sytuowania na terenach KD-GPS1 i KD-
GPS2 jezdni dodatkowych, z zakazem bezpo�rednich po-
wi¹zañ z uk³adem jezdni g³ównych III ramy komunikacyj-
nej;

3) nakaz sytuowania przekrycia wykopu jezdni g³ównych
drogi na terenie KD-GPS2 jako stropu lub konstrukcji
pe³nej;

4) dopuszczenie przed³u¿enia przekrycia, o którym mowa
w pkt 3, na terenie KD-GPS3;

5) nakaz usytuowania wêz³ów drogowych na skrzy¿owaniu
siê III ramy komunikacyjnej z:

a) drog¹ na terenie 2KD-GP � ulic¹ projektowan¹,

b) drog¹ na terenach 1KD-G i 2KD-G � ul. Grunwaldzk¹,

c) drog¹ na terenie 8KD-Z � ul. Promienist¹;

6) dopuszczenie sytuowania wêz³a drogowego na skrzy¿o-
waniu III ramy komunikacyjnej z przed³u¿eniem ul. Ptasiej;

7) nakaz sytuowania pêtli tramwajowej na terenie KD-GPS3,
w rejonie ul. Promienistej;

8) nakaz sytuowania wiaduktów dla ruchu lokalnego w przed-
³u¿eniu ul. Be³chatowskiej i ul. Kamiennogórskiej;

9) nakaz sytuowania k³adek dla ruchu pieszego i rowerowe-
go w ci¹gach ul. Wa³brzyskiej i ul. Mr¹gowskiej;

10) dopuszczenie sytuowania innych ni¿ wymienione w pkt 8
i 9 wiaduktów i k³adek, w szczególno�ci w miejscach
istniej¹cych przejazdów i przej�æ koliduj¹cych z III ram¹
komunikacyjn¹;

11) dopuszczenie na terenie KD-GPS2, poza przekryciem,
o którym mowa w pkt 3, w strefie oznaczonej na rysunku
planu symbolem graficznym, zabudowy us³ugowej spe³-
niaj¹cej nastêpuj¹ce warunki:

a) maksymalna wysoko�æ budynków 9 m,

b) kszta³ty dachów dowolne,

c) obs³uga komunikacyjna z jezdni dodatkowych;

12) dopuszczenie na terenie KD-GPS2 w strefie oznaczonej na
rysunku planu symbolem graficznym, w tym na przekry-
ciu, o którym mowa w pkt 3, zieleni izolacyjno-krajobra-
zowej, plenerowych urz¹dzeñ sportowo - rekreacyjnych
oraz parkingów w zieleni;

13) dopuszczenie zagospodarowania, o którym mowa w pkt
od 11 do 12, po realizacji budowli, o której mowa w pkt
1 lit. b.

2. Dla terenów dróg publicznych, oznaczonych na rysun-
ku planu symbolami 1KD-GP, 2KD-GP, ustala siê nastêpuj¹ce
zasady zagospodarowania:

1) klasê drogi jako g³ówna ruchu przyspieszonego;

2) nakaz usytuowania na odcinkach miêdzy skrzy¿owaniami
dwóch jezdni g³ównych po dwa pasy ruchu (2x2), o para-
metrach zgodnych z przepisami odrêbnymi;

3) dopuszczenie sytuowania jezdni dodatkowych z zakazem
bezpo�rednich powi¹zañ z uk³adem jezdni g³ównych.

3. Dla terenów dróg publicznych, oznaczonych na rysun-
ku planu symbolami 1KD-G, 2KD-G, 3KD-G, ustala siê nastê-
puj¹ce zasady zagospodarowania:

1) klasê drogi jako g³ówna;

2) nakaz sytuowania na odcinkach miêdzy skrzy¿owaniami
dwóch jezdni g³ównych po dwa pasy ruchu (2x2), o para-
metrach zgodnych z przepisami odrêbnymi.

4. Dla terenów dróg publicznych, oznaczonych na rysun-
ku planu symbolami 1KD-Z, 2KD-Z, 3KD-Z, 4KD-Z, 5KD-Z,

Poz. 1561



— 8376 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

6KD-Z, 7KD-Z, 8KD-Z, ustala siê nastêpuj¹ce zasady zagospo-
darowania:

1) klasê drogi jako zbiorcza;

2) nakaz usytuowania na terenach 1KD-Z, 2KD-Z, 6KD-Z,
7KD-Z, 8KD-Z dwóch jezdni po dwa pasy ruchu (2x2),
o parametrach zgodnych z przepisami odrêbnymi, przy
czym na terenie 8KD-Z tylko w obszarze wêz³a drogowego;

3) nakaz sytuowania na terenach 3KD-Z, 4KD-Z jezdni
o parametrach zgodnych z przepisami odrêbnymi.

5. Dla terenów dróg publicznych, oznaczonych na rysun-
ku planu symbolami 1KD-L, 2KD-L, 3KD-L, ustala siê nastêpu-
j¹ce zasady zagospodarowania:

1) klasê drogi jako lokalna;

2) nakaz sytuowania na terenie 1KD-L jezdni o parametrach
dostosowanych do ruchu autobusów komunikacji zbioro-
wej;

3) nakaz sytuowania na terenach 2KD-L i 3KD-L jezdni
o parametrach zgodnych z przepisami odrêbnymi.

6. Dla terenów dróg publicznych, oznaczonych na rysun-
ku planu symbolami 1KD-D, 2KD-D, 3KD-D, ustala siê nastê-
puj¹ce zasady zagospodarowania:

1) klasê drogi jako dojazdowa;

2) nakaz sytuowania jezdni o parametrach zgodnych z prze-
pisami odrêbnymi.

7. Dla terenu drogi wewnêtrznej, oznaczonego na rysun-
ku planu symbolem KDW, ustala siê nakaz usytuowania
jezdni o parametrach jak dla drogi o klasie dojazdowej �
zgodnie z przepisami odrêbnymi.

8. Dla terenu parkingu w zieleni, oznaczonego na rysunku
planu symbolem KDW-P, ustala siê nastêpuj¹ce zasady zago-
spodarowania:

1) dopuszczenie usytuowania stanowisk postojowych dla
samochodów osobowych i rowerów;

2) dopuszczenie lokalizowania zieleni izolacyjno-krajobrazo-
wej wzd³u¿ linii rozgraniczaj¹cych terenu.

9. Dla terenów kolejowych, oznaczonych na rysunku pla-
nu symbolami 1KK, 2KK, 3KK, 4KK, 5KK i 6KK, ustala siê
nastêpuj¹ce zasady zagospodarowania:

1) nakaz usytuowania torowisk kolejowych, zgodnie z prze-
pisami odrêbnymi;

2) dopuszczenie sytuowania obiektów i urz¹dzeñ zwi¹zanych
z prowadzeniem ruchu poci¹gów.

10. Na terenach, o których mowa w ust. 1-9, dopuszcza siê
sytuowanie obiektów ochrony �rodowiska, elementów infra-
struktury transportowej oraz sieci infrastruktury technicznej,
zgodnie z zasadami okre�lonymi w §9-10.

§12. Dla terenu dworca transportu publicznego i us³ug,
oznaczonego na rysunku planu symbolem KDW-TP/U, ustala siê
nastêpuj¹ce warunki zabudowy i zasady zagospodarowania:

1) nakaz usytuowania pêtli autobusowej i tramwajowej, zgod-
nie z przepisami odrêbnymi;

2) dopuszczenie sytuowania obiektów i urz¹dzeñ zwi¹zanych
z obs³ug¹ ruchu pasa¿erów komunikacji zbiorowej, w tym
dworca komunikacji miejskiej, zgodnie z przepisami od-
rêbnymi i z uwzglêdnieniem pkt 4;

3) dopuszczenie sytuowania innych obiektów i urz¹dzeñ
infrastruktury transportowej i sieci infrastruktury technicz-
nej zgodnie z przepisami odrêbnymi;

4) dopuszczenie realizacji obiektów us³ugowych w obszarze
wyznaczonym na rysunku planu nieprzekraczalnymi linia-
mi zabudowy;

5) parametry zabudowy:

a) maksymalna wysoko�æ budynków 12 m,

b) kszta³ty dachów dowolne z wyj¹tkiem stromych;

6) obs³uga komunikacyjna zabudowy us³ugowej z terenu
1KD-L;

7) nakaz zapewnienia stanowisk postojowych zgodnie z §9
pkt 13;

8) dopuszczenie sytuowania obiektów ochrony �rodowiska,
elementów infrastruktury transportowej oraz sieci infra-
struktury technicznej, zgodnie z zasadami okre�lonymi
w §9 i 10.

§13. Dla terenów zabudowy us³ugowej, oznaczonych na
rysunku planu symbolami 1U, 2U, 3U, 4U, 5U, 6U, 7U, 8U, 9U,
10U i 11U, ustala siê nastêpuj¹ce warunki zabudowy i zasady
zagospodarowania:

1) lokalizacja zabudowy wy³¹cznie przy uwzglêdnieniu nie-
przekraczalnych linii zabudowy, okre�lonych na rysunku
planu;

2) na terenie 2U dopuszczenie funkcji mieszkaniowej jako
uzupe³niaj¹cej, w ilo�ci nie wiêkszej ni¿ 25% powierzchni
u¿ytkowej budynku;

3) maksymalna powierzchnia zabudowy:

a) na terenie 1U, 3U, 4U, 5U, 6U, 7U, 8U � 50% powierzch-
ni dzia³ki,

b) na terenie 2U � 60% powierzchni dzia³ki,

c) na terenie 9U � 100 m2,

d) na terenie 10U, 11U � zgodnie z wyznaczonymi liniami
zabudowy;

4) maksymalna wysoko�æ budynków:

a) na terenie 2U � 16 m,

b) na terenie 1U, 3U � 12 m,

c) na terenie 10U � 10 m,

d) na terenie 4U, 5U, 6U, 7U, 8U, 9U, 11U � 7,5 m;

5) minimalna powierzchnia zieleni � 25% powierzchni dzia³ki;

6) kszta³ty dachów dowolne;

7) nakaz zapewnienia stanowisk postojowych zgodnie z §9
pkt 13;

8) obs³uga komunikacyjna terenu:

Poz. 1561



— 8377 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

a) 1U z terenu 2KD-G, przy czym zjazd dla samochodów
z jezdni pó³nocno-zachodniej,

b) 2U, 3U, 5U, 6U, 7U z terenu KD-GPS-2, przy czym
zjazdy dla samochodów z jezdni dodatkowej,

c) 4U z terenu KD-GPS-2, przy czym zjazdy dla samocho-
dów z jezdni dodatkowej, oraz z terenu KDW,

d) 8U z terenu 8KD-Z, przy czym zjazdy dla samochodów
z jezdni po³udniowej, oraz z drogi poza obszarem pla-
nu � ul. Kaczej,

e) 9U z drogi poza obszarem planu - ul. Ostrobramskiej,

f) 10U z terenu 1KD-D,

g) 11U z terenu 2KD-D;

9) dopuszczenie sytuowania sieci infrastruktury technicznej
w powi¹zaniu z sieci¹ istniej¹c¹ i projektowan¹, zgodnie
z przepisami odrêbnymi;

10) minimalna powierzchnia nowo wydzielanej dzia³ki �
1000 m2;

11) minimalna szeroko�æ od strony drogi publicznej dzia³ek �
20 m;

12) kszta³towanie granic wydzielanych dzia³ek równolegle lub
prostopadle w stosunku do linii rozgraniczaj¹cej ulicy;

13) ustalenia pkt 10 i 11 nie dotycz¹ wydzielenia dzia³ek pod
obiekty infrastruktury technicznej i dróg wewnêtrznych
oraz regulacji granic miêdzy s¹siaduj¹cymi nieruchomo-
�ciami, z zastrze¿eniem, ¿e pozosta³e, powsta³e w wyniku
tego podzia³u dzia³ki musz¹ spe³niaæ zasady i warunki
okre�lone w pkt 3 i 5;

14) wydzielenie nowych dzia³ek, o których mowa w pkt 10-12,
i dokonanie podzia³ów nieruchomo�ci, na których istnieje
ju¿ zabudowa, jest dopuszczalne pod warunkiem mo¿liwo-
�ci zachowania wymaganych planem wska�ników po-
wierzchni zabudowy i minimalnej powierzchni terenu bio-
logicznie czynnej na dzia³kach ju¿ zabudowanych.

§14. Dla terenu zalesieñ z dopuszczon¹ funkcj¹ us³ug
sportu i rekreacji, oznaczonego na rysunku planu symbolem
RL/US, ustala siê nastêpuj¹ce warunki zabudowy i zasady
zagospodarowania:

1) zalesienie terenu zgodnie z warunkami siedliskowymi;

2) zagospodarowanie zgodnie z planem urz¹dzenia lasu;

3) dopuszczenie lokalizacji obiektów sportowo-rekreacyjnych,
w tym boisk i plenerowych urz¹dzeñ sportowych;

4) nakaz zapewnienia stanowisk postojowych zgodnie z §9
pkt 13;

5) obs³uga komunikacyjna z drogi poza obszarem planu �
ulicy Jeleniogórskiej;

6) dopuszczenie sytuowania sieci infrastruktury technicznej
w powi¹zaniu z sieci¹ istniej¹c¹ i projektowan¹, zgodnie
z przepisami odrêbnymi.

§15. Dla terenów zieleni urz¹dzonej i infrastruktury tech-
nicznej, oznaczonych na rysunku planu symbolami 1ZP/IT,

2ZP/IT, 3ZP/IT, 4ZP/IT, 5ZP/IT, 6ZP/IT, 7ZP/IT i 8ZP/IT, ustala siê
nastêpuj¹ce zasady zagospodarowania:

1) nakaz wprowadzenia zieleni izolacyjno-krajobrazowej, urz¹-
dzonej z uwzglêdnieniem powi¹zañ z ekranami przeciwha-
³asowymi sytuowanymi w liniach rozgraniczaj¹cych ulic
zgodnie z zapisem §5 pkt 8 lit. b;

2) nakaz wprowadzenia pasów zadrzewieñ i zakrzewieñ kszta³-
towanych w formie zwartych szpalerów o szeroko�ci
minimum 10 m od strony dróg g³ównych;

3) nakaz sytuowania na terenach 2ZP/IT i 3ZP/IT drogi pieszo-
rowerowej po �ladzie ul. Mr¹gowskiej;

4) dopuszczenie lokalizacji obiektów ma³ej architektury, sieci
infrastruktury technicznej, chodników, doj�æ pieszych
i dojazdów;

5) dopuszczenie lokalizacji na terenach 3ZP/IT i 6ZP/IT plene-
rowych urz¹dzeñ sportowo-rekreacyjnych;

6) dopuszcza siê wydzielenie stanowisk postojowych z wjaz-
dem od ulicy 2KD-L na terenach:

a) 3ZP/IT � w pasie 15 m od linii rozgraniczaj¹cej terenu
2KD-L,

b) 4ZP/IT � w pasie 5 m od linii rozgraniczaj¹cej terenu
2KD-L;

7) dopuszcza siê pozostawienie istniej¹cych budynków us³u-
gowych na terenie 5ZP/IT bez prawa ich rozbudowy
i nadbudowy.

§16. Dla terenów lasów, oznaczonych na rysunku planu
symbolami 1ZL, 2ZL i 3ZL, ustala siê nastêpuj¹ce zasady
zagospodarowania:

1) nakaz prowadzenia gospodarki le�nej zgodnie z planem
urz¹dzenia lasów;

2) dopuszczenie, do czasu realizacji docelowego przeznacze-
nia, pozostawienia istniej¹cych budynków: mieszkalnego
wielorodzinnego przy ulicy M. Smoluchowskiego, budyn-
ków us³ugowych i gospodarczych przy ulicy Strzegom-
skiej bez prawa ich rozbudowy i nadbudowy;

3) dopuszczenie, do czasu realizacji docelowego przeznacze-
nia, pozostawienia istniej¹cych urz¹dzeñ sportowych
i kortów tenisowych przy ulicy Strzegomskiej;

4) dopuszczenie sytuowania takich budowli i urz¹dzeñ, jak:

a) dukty le�ne przeznaczone dla ruchu pieszego i rowe-
rowego,

b) mostki i estakady,

c) urz¹dzenia melioracji wodnych,

d) sieci infrastruktury technicznej;

5) dopuszczenie lokalizacji przy duktach le�nych przeznaczo-
nych dla ruchu pieszego i rowerowego obiektów ma³ej
architektury s³u¿¹cych rekreacji lub utrzymaniu porz¹dku;

6) dopuszczenie pozostawienia linii elektroenergetycznej
wysokiego napiêcia 110 kV z utrzymaniem pasa terenu
wzd³u¿ linii jako powierzchni le�nej niezalesionej;

Poz. 1561



— 8378 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1561

7) zakaz lokalizacji zjazdów i stanowisk postojowych dla
samochodów.

§17. Dla terenu rodzinnych ogrodów dzia³kowych, ozna-
czonego na rysunku planu symbolem ZD, ustala siê nastêpu-
j¹ce warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) dopuszczenie budowy podstawowych urz¹dzeñ, takich
jak: ogrodzenia, drogi, parkingi, urz¹dzenia nawadniaj¹ce,
sieæ elektryczna, sanitariaty, �mietniki, kompostowniki,
place zabaw dla dzieci oraz budynek administracyjno �
socjalno � gospodarczy, przeznaczonych do zaspokajania
wspólnych potrzeb u¿ytkowników dzia³ek;

2) dopuszczenie lokalizacji, na ka¿dej indywidualnej dzia³ce,
altany lub budynku gospodarczego, zgodnie z przepisami
odrêbnymi;

3) maksymalna powierzchnia altany lub budynku gospodar-
czego nie mo¿e przekraczaæ 25 m2;

4) maksymalna powierzchnia budynku administracyjno �
socjalno � gospodarczego nie mo¿e przekraczaæ 100 m2;

5) wysoko�æ zabudowy � 1 kondygnacja nadziemna, tj. do 3
m do gzymsu dachowego i 5,0 m � do najwy¿szego punk-
tu dachu;

6) dachy strome;

7) zakaz budowy ogrodzeñ z wyj¹tkiem a¿urowych, usytu-
owanych wzd³u¿ linii rozgraniczaj¹cych obszaru o wyso-
ko�ci do 1,5 m, oraz o wysoko�ci do 0,8 m na granicy
poszczególnych dzia³ek przeznaczonych pod uprawy ogro-
dowe;

8) nakaz zapewnienia stanowisk postojowych zgodnie z §9
pkt 13;

9) obs³uga komunikacyjna z terenu 2KD-D;

10) dopuszczenie lokalizacji wszelkich sieci infrastruktury tech-
nicznej w niezbêdnym zakresie, w powi¹zaniu z sieci¹
istniej¹c¹ i projektowan¹, zgodnie z przepisami odrêbny-
mi.

§18. Plan nie powoduje konieczno�ci wszczêcia postêpo-
wania w sprawie scalenia i podzia³u nieruchomo�ci w rozu-
mieniu przepisów odrêbnych.

§19. Ustala siê nastêpuj¹ce szczególne warunki zagospo-
darowania terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu,
w tym zakaz zabudowy:

1) sytuowanie jezdni g³ównych projektowanej ulicy na tere-
nie 2KD-GP poni¿ej poziomu III ramy komunikacyjnej;

2) sytuowanie jezdni g³ównych III ramy komunikacyjnej
w obszarach wêz³ów drogowych:

a) poni¿ej poziomu ul. Grunwaldzkiej i ul. Promienistej,

b) powy¿ej poziomu projektowanej ulicy na terenie 2KD-GP,

c) pod wiaduktem w ul. G³ogowskiej;

3) zakaz zabudowy na terenach 1ZL, 2ZL, 3ZL z wyj¹tkiem
obiektów ma³ej architektury;

4) w zagospodarowaniu terenów ZD i 2ZP/IT od strony
terenów kolejowych nakaz uwzglêdnienia przepisów
odrêbnych;

5) zakaz lokalizacji obiektów przeznaczonych na sta³y pobyt
ludzi w obszarze oddzia³ywania linii elektroenergetycznej
wysokiego napiêcia;

6) zachowanie strefy ochronnej min. 0,5 m od osi istniej¹ce-
go kabla wojskowej ³¹czno�ci specjalnej, przebiegaj¹cego
w rejonie stacji kolejowej Poznañ - Górczyn, ul. Zgoda,
Grunwaldzka i Albañska; wszelkie projekty nale¿y uzgad-
niaæ na etapie za³o¿eñ technicznych z w³a�ciwym organem
wojskowym.

ROZDZIA£ IV

Przepisy koñcowe

§20.Dla gruntów le�nych w granicach terenu oznaczonego
symbolem KD-GPS1 uzyskano zgodê Marsza³ka Wojewódz-
twa Wielkopolskiego na zmianê ich przeznaczenia na cele
niele�ne (Decyzja nr DR II 6070/46/06 z dnia 10 listopada 2006
r)

§21.Ustala siê stawkê, o której mowa w art. 36 ust. 4
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym, w wysoko�ci 30%.

§22.Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Prezyden-
towi Miasta Poznania.

§23.Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz



— 8379 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1561



— 8380 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1561



— 8381 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1561



— 8382 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXXIV/336/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 18 marca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH
DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU

�III RAMA KOMUNIKACYJNA ODCINEK PO£UDNIOWO-ZACHODNI� W POZNANIU

Poz. 1561

Na podstawie art. 20 ust. l ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141,
poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr
127, poz. 880) Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag wnie-
sionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego obszaru �III RAMA KOMUNIKACYJNA odci-
nek po³udniowo-zachodni� w Poznaniu, wy³o¿onego do pu-
blicznego wgl¹du w dniach od 18 grudnia 2006 r. do 19
stycznia 2007 r.:

1) uwaga wniesiona przez �CHEMIK LAK� Jerzy Krieger:

tre�æ uwagi: nale¿y przeznaczyæ nieruchomo�æ przy ulicy
Wêglowej pod funkcje dzia³alno�ci handlowo-us³ugowej
oraz budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego; roz-
strzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: postulowane w uwadze przeznaczenie przed-
miotowej nieruchomo�ci pod zabudowê mieszkaniow¹
skutkowa³oby konieczno�ci¹ wprowadzenia kosztownych
zabezpieczeñ przeciwha³asowych, gdy¿ teren objêty uwag¹
s¹siaduje od strony po³udniowej bezpo�rednio z wêz³em
�Górczyn� na skrzy¿owaniu projektowanej III ramy komu-
nikacyjnej i ulicy Nowa Arciszewskiego; obie ww. ulice -
bardzo ruchliwe trasy komunikacyjne - przylega³yby po-
nadto z dwóch stron do ewentualnej zabudowy mieszka-
niowej; dodatkowo, po drugiej stronie wêz³a, przebiega
modernizowana obecnie magistralna linia kolejowa z
Poznania do Berlina, a perspektywicznie przewiduje siê
wzd³u¿ tej trasy budowê linii kolejowej wysokich prêdko-
�ci w tej samej relacji; wszystkie ww. szlaki komunikacyjne
stanowiæ bêd¹ powa¿ne �ród³o ha³asu, st¹d niepo¿¹dane
jest lokalizowanie w ich s¹siedztwie, szczególnie na tere-
nach dot¹d przemys³owo-us³ugowych (do jakich zalicza
siê teren objêty uwag¹), nowej zabudowy mieszkaniowej;
poniewa¿ teren objêty uwag¹ oddziela od opisanych po-
wy¿ej szlaków komunikacyjnych istniej¹c¹ zabudowê
mieszkaniow¹ jednorodzinn¹ Osiedla Ks. Skorupki i rejo-
nu ul. Kordeckiego, zasadne jest jego przeznaczenie pod
zieleñ urz¹dzon¹, izoluj¹c¹ ww. zabudowê od �róde³ ha³a-
su; taki sposób kszta³towania styku zabudowy mieszkanio-
wej i tras komunikacyjnych (zarówno samochodowych,
jak i kolejowych) jest preferowany w Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Poznania; Studium dopuszcza równie¿ ukszta³towanie
tego styku poprzez lokalizacjê us³ug ogólnomiejskich w
formie pierzei zabudowy izoluj¹cej, co odpowiada³oby
postulatowi w pierwszej czê�ci uwagi, jednak¿e jest to
dopuszczalne tylko pod warunkiem zapewnienia prawid³o-
wej obs³ugi komunikacyjnej takiej zabudowy; w omawia-

nym przypadku nie bêdzie to spe³nione - po realizacji III
ramy komunikacyjnej i ulicy Nowa Arciszewskiego ule-
gnie likwidacji dotychczasowy dojazd przez ulice Zgoda i
Wêglow¹, a usytuowanie zjazdu z ulicy Nowa Arciszew-
skiego w obszarze wêz³a �Górczyn� jest niemo¿liwe z
uwagi na bezpieczeñstwo ruchu; dojazd od strony zachod-
niej, mo¿liwy poprzez przed³u¿enie ulicy Jawornickiej do
ulicy Górniczej, bêdzie nieprawid³owy, gdy¿ odbywa³by
siê w s¹siedztwie zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej (Osiedle Miko³aja Kopernika) i jednorodzinnej (Osiedle
Ks. Skorupki, rejon ul. Kordeckiego), co stanowi³oby spor¹
uci¹¿liwo�æ dla mieszkañców; z powy¿szych wzglêdów
celowe jest zatem przeznaczenie omawianego terenu pod
zieleñ urz¹dzon¹; zapisane w planie dopuszczenie lokali-
zacji infrastruktury technicznej pozwoli natomiast na usy-
tuowanie w zieleni ewentualnych dodatkowych elemen-
tów, zwi¹zanych z III ram¹ komunikacyjn¹ - np. zbiorników
retencyjnych dla odbioru wód opadowych; jednocze�nie,
maj¹c na uwadze ju¿ istniej¹ce zagospodarowanie tego
terenu, ustalenia planu dopuszczaj¹ pozostawienie istnie-
j¹cych budynków us³ugowych bez prawa ich rozbudowy
i nadbudowy;

2) uwaga wniesiona przez PKP Energetyka Sp. z o.o. Zak³ad
Zachodni:

tre�æ uwagi: nale¿y zapewniæ drogê dojazdow¹ do Sekcji
Zasilania Elektroenergetycznego, zlokalizowanej na nieru-
chomo�ci przy ulicy R. Dmowskiego 152;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: obs³uga komunikacyjna przedmiotowej nie-
ruchomo�ci projektowana jest od strony ulicy Góreckiej -
poza obszarem objêtym planem;

3) uwaga wniesiona przez Stowarzyszenie na Rzecz Ekolo-
gicznej Komunikacji SEKCJA ROWERZYSTÓW MIEJSKICH:

tre�æ uwagi: w wymogach parkingowych nale¿y uwzglêd-
niæ obowi¹zek tworzenia miejsc postojowych dla rowerów
w liczbie nie mniejszej od minimalnej wymaganej liczby
miejsc postojowych dla samochodów;

rozstrzygniêcie: uwaga czê�ciowo uwzglêdniona - w pro-
jekcie planu zosta³ ustalony wymóg zapewnienia miejsc
postojowych dla rowerów, bez okre�lenia ich liczby;

uzasadnienie: w projekcie planu, wprowadzaj¹c postulo-
wany w uwadze obowi¹zek zapewnienia stanowisk posto-
jowych dla rowerów, nie mo¿na by³o jednak okre�liæ
minimalnej liczby takich stanowisk - ustalony w Studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Poznania normatyw parkingowy nie reguluje



— 8383 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1561

zagadnieñ zwi¹zanych z parkowaniem rowerów, a jedno-
cze�nie brak jest innych danych, umo¿liwiaj¹cych okre�le-
nie zapotrzebowania na tego rodzaju stanowiska w zale¿-
no�ci od przeznaczenia terenu; w³a�ciwe okre�lenie wy-
maganej liczby stanowisk postojowych bêdzie mo¿liwe
dopiero po wykonaniu odpowiednich badañ i opracowañ;

4) uwaga wniesiona przez ITE Sp. z o. o.:

tre�æ uwagi: nale¿y usun¹æ zapisy zakazuj¹ce lokalizacji
stacji bazowych telefonii komórkowej na obszarze objê-
tym planem oraz dopu�ciæ lokalizacjê masztów stacji
bazowych telefonii komórkowej na ca³ym obszarze objê-
tym planem;

rozstrzygniêcie: uwaga czê�ciowo uwzglêdniona - w pro-
jekcie planu zosta³a dopuszczona lokalizacja masztów
stacji bazowych telefonii komórkowej równie¿ na terenie
ZD;

uzasadnienie: postulowane dopuszczenie na ca³ym obsza-
rze objêtym planem lokalizacji stacji bazowych telefonii
komórkowej oraz masztów antenowych by³oby nieko-
rzystn¹ ingerencj¹ w ³ad przestrzenny - który winien byæ
podstaw¹ planowania, zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym; maj¹c na wzglêdzie wymagania ³adu prze-
strzennego, a jednocze�nie bior¹c pod uwagê potrzeby
abonentów telefonii komórkowej, w projekcie planu wy-
³o¿onym do publicznego wgl¹du dopuszczono lokalizacjê
masztów antenowych na terenie zabudowy us³ugowej
przy ulicy Grunwaldzkiej i terenie dworca transportu pu-
blicznego (pêtla Górczyn), przy czym maszty te mog¹ byæ
usytuowane jedynie na obiektach budowlanych maj¹cych
co najmniej 10 m wysoko�ci; ponadto, w wyniku czê�cio-
wego uwzglêdnienia przedmiotowej uwagi, dopuszczono
lokalizacjê masztów antenowych na terenie oznaczonym
na rysunku planu symbolem ZD (ogrody dzia³kowe przy
ulicy Czechos³owackiej), gdzie mog¹ one stan¹æ w s¹-
siedztwie masztów napowietrznej linii wysokiego napiê-
cia; pozosta³¹ czê�æ obszaru planu stanowiæ maj¹ szerokie
trasy komunikacyjne (III rama komunikacyjna, ulica Nowa
Arciszewskiego, ulica Grunwaldzka) - mo¿liwo�æ lokaliza-
cji w pasie drogowym masztów antenowych, postulowa-
na przez wnosz¹cego uwagê, skutkowa³aby w przestrzeni
tych tras powstaniem silnych akcentów, daj¹cych wra¿e-
nie przypadkowego zagospodarowania; ponadto III rama
komunikacyjna na znacznej d³ugo�ci odcinka objêtego
planem przebiega w wykopie - co tym bardziej wyklucza
lokalizowanie tutaj masztów antenowych;

5) uwaga wniesiona przez Magdalenê Koziersk¹, Zbigniewa
Kozierskiego oraz Romana Matuszewskiego:

tre�æ uwagi: nale¿y przeznaczyæ dzia³kê nr 115, ark. 13,
obrêb Górczyn, pod zabudowê mieszkaniow¹ jednoro-
dzinn¹ lub zabudowê us³ugow¹ z dopuszczeniem miesz-
kaniowej oraz zapewniæ odpowiedni komfort akustyczny,
zgodnie z przepisami odrêbnymi; rozstrzygniêcie: uwaga
nieuwzglêdniona w ca³o�ci:

uzasadnienie: przedmiotowa nieruchomo�æ po³o¿ona jest
w liniach rozgraniczaj¹cych III ramy komunikacyjnej - na
terenie przewidzianym pod urz¹dzenia infrastruktury trans-

portowej, w tym ekran akustyczny; przeznaczenie przed-
miotowej nieruchomo�ci na cele komunikacyjne (pod
planowan¹ obwodnicê) by³o ju¿ zapisane w obowi¹zuj¹-
cym poprzednio, do 31 grudnia 2003 r., miejscowym
planie szczegó³owym zagospodarowania przestrzennego
�GRUNWALD-4� (uchwa³a Nr VII/36/85 Miejskiej Rady
Narodowej z dnia 25 kwietnia 1985 r., Dz. Urz. Woj.
Poznañskiego z 1985 r. Nr 8, poz. 141);

6) uwaga wniesiona przez Spó³dzielniê Mieszkaniow¹ �Grun-
wald� w Poznaniu:

tre�æ uwagi: odcinek III ramy komunikacyjnej od wêz³a
Promienista wzd³u¿ ul. Jawornickiej a¿ poza skrzy¿owanie
z ul. Mr¹gowsk¹ nale¿y poprowadziæ w wykopie przekry-
tym;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci:

uzasadnienie: ustalenia projektu planu dopuszczaj¹ prze-
krycie III ramy komunikacyjnej na przedmiotowym odcin-
ku, ale nie nakazuj¹ takiego rozwi¹zania, pozostawiaj¹c
sposób ochrony akustycznej do rozstrzygniêcia na etapie
projektowania drogi - gdy¿ przekrycie przedmiotowego
odcinka, stanowi¹cego faktycznie czê�æ obszaru wêz³a
Promienista, mo¿e byæ trudne technicznie i kosztowne,
przy za³o¿eniu wykonania ³¹cznicy wyjazdowej z usytu-
owan¹ wewn¹trz pêtl¹ tramwajow¹ i ³¹cznicy wjazdowej
oraz przy wznosz¹cej siê (w kierunku ulicy Mr¹gowskiej)
niwelecie III ramy; dla terenu przyleg³ego osiedla miesz-
kaniowego istnieje mo¿liwo�æ zapewnienia wymaganych
standardów akustycznych w �rodowisku poprzez wprowa-
dzenie wysokich ekranów przeciwha³asowych;

7) uwaga wniesiona przez Jerzego Witkowskiego:

tre�æ uwagi: nale¿y umo¿liwiæ zamianê dzia³ki nr 1/10, ark.
15, obrêb Górczyn, na dzia³kê nr 1/5, ark. 15, obrêb
Górczyn, po³o¿on¹ poza obszarem objêtym planem;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: przedmiot uwagi (zamiana dzia³ek) wykra-
cza poza dopuszczalny zakres ustaleñ planu miejscowego,
okre�lony w art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; przed-
miot uwagi reguluj¹ przepisy odrêbne, m.in. art. 36 ust. 1
i 2 ww. ustawy, który przewiduje po uchwaleniu planu
mo¿liwo�æ wykupu lub zamiany, na wniosek w³a�ciciela,
nieruchomo�ci lub jej czê�ci, je¿eli korzystanie z niej w
dotychczasowy sposób stanie siê niemo¿liwe b¹d� istot-
nie ograniczone;

8) uwaga wniesiona przez Stowarzyszenie Pogotowie Spo-
³eczne:

tre�æ uwagi: nale¿y wskazaæ grunt i budynek, do którego
mo¿na bêdzie przenie�æ hostel dla osób bezdomnych,
prowadzony obecnie na nieruchomo�ci przy ul. Jawornic-
kiej 50;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: przedmiot uwagi (zamiana gruntu i budyn-
ku) wykracza poza dopuszczalny zakres ustaleñ planu
miejscowego, okre�lony w art. 15 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;



— 8384 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

przedmiot uwagi reguluj¹ przepisy odrêbne, m.in. art. 36
ust. 1 i 2 ww. ustawy, który przewiduje po uchwaleniu
planu mo¿liwo�æ wykupu lub zamiany, na wniosek w³a�ci-
ciela, nieruchomo�ci lub jej czê�ci, je¿eli korzystanie z niej
w dotychczasowy sposób stanie siê niemo¿liwe b¹d�
istotnie ograniczone;

9) uwagi wniesione przez Zarz¹d Osiedla Edwardowo z po-
parciem 139 osób (lista osób popieraj¹cych wraz z ich
danymi osobowymi stanowi za³¹cznik do wniesionej
uwagi):

a) tre�æ uwagi: nale¿y zrezygnowaæ z projektowanego
przebiegu III ramy komunikacyjnej przez obszar Lasku
Marceliñskiego i zast¹piæ go przebiegiem w rejonie
ulicy Wa³brzyskiej, zgodnie z za³¹cznikiem graficznym
do uwagi;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: postulowana w uwadze zmiana przebie-
gu III ramy komunikacyjnej by³aby niezgodna ze Stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania oraz wykracza³aby
poza obszar objêty uchwa³¹ w sprawie przyst¹pienia
do sporz¹dzenia planu; postulowana zmiana projektu
planu by³aby ponadto ca³kowicie niespójna z s¹siedni-
mi, obowi¹zuj¹cymi miejscowymi planami zagospo-
darowania przestrzennego obszaru �Edwardowo�
w Poznaniu (uchwa³a Nr XXXIV/407/III/2000 Rady Mia-
sta Poznania z dnia 18 kwietnia 2000 r., opublikowana
w Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2000 r. Nr 35, poz. 403), obszaru
�Marcelin� w Poznaniu (uchwa³a Nr LXXV/883/III/2001
Rady Miasta Poznania z dnia 18 grudnia 2001 r.,
opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2002 r. Nr 12,
poz. 466) oraz terenów po³o¿onych przy stadionie
miejskim w rejonie ulic Ptasia, Bu³garska w Poznaniu
(uchwa³a Nr XCI/1020/TW2006 Rady Miasta Poznania
z dnia 11 kwietnia 2006 r., opublikowana w Dz. Urz.
Woj. Wlkp. z 2007 r. Nr 62, poz. 1603); powy¿sze plany,
uwzglêdniaj¹c dotychczas projektowany i ujêty w Stu-
dium przebieg III ramy komunikacyjnej, ustali³y jedno-
cze�nie dla pozosta³ych terenów inne przeznaczenie,
w tym pod zabudowê - zabudowa ta na podstawie ww.
planów zosta³a ju¿ czê�ciowo zrealizowana, zatem
postulowana zmiana przebiegu III ramy mog³aby ozna-
czaæ konieczno�æ jej wyburzenia; zmiana ta tak¿e
znacz¹co naruszy³aby (poza obszarem planu) Fort VIIa
- bêd¹cy zabytkiem architektury i zarazem stanowi¹cy
jeden z elementów projektowanego specjalnego
obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 ,�Fortyfikacje
w Poznaniu� (kod obszaru PLH 300005), zg³oszonego
do zatwierdzenia przez Komisjê Europejsk¹ i objêtego,
zgodnie z art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 z
pó�n. zm), analogiczn¹ ochron¹ jak ju¿ zatwierdzone
obszary Natura 2000; ponadto projekt planu - a tym
samym przebieg III ramy komunikacyjnej obrze¿em
Lasku Marceliñskiego, uzyska³ pozytywn¹ opiniê
Wydzia³u �rodowiska i Rolnictwa Wielkopolskiego
Urzêdu Wojewódzkiego, a tak¿e uzyska³ zgodê Mar-
sza³ka Województwa Wielkopolskiego na przeznacze-
nie gruntów le�nych na cele niele�ne;

b) tre�æ uwagi: nale¿y zrezygnowaæ z projektowanego
w Lasku Marceliñskim wêz³a III ramy komunikacyjnej
i przed³u¿enia ulicy Ptasiej;

rozstrzygniecie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: po³o¿ony w rejonie ulic Ptasiej i Bu³gar-
skiej Stadion Miejski, bêd¹cy jedn¹ z aren przysz³ych
Mistrzostw Europy w Pi³ce No¿nej EURO 2012, wymaga
zapewnienia sprawnej i szybkiej obs³ugi komunikacyj-
nej; poniewa¿ projektowana rama komunikacyjna prze-
biegaæ ma w pobli¿u koñcowego odcinka ulicy Ptasiej,
tj. w niedalekim s¹siedztwie Stadionu, projekt planu
dopuszcza usytuowanie wêz³a drogowego na skrzy¿o-
waniu III ramy komunikacyjnej z przed³u¿eniem ulicy
Ptasiej - realizacja tego wêz³a radykalnie poprawi ob-
s³ugê komunikacyjn¹ Stadionu Miejskiego i w przeded-
niu Mistrzostw stanie siê wrêcz niezbêdna;

c) tre�æ uwagi: odcinek III ramy komunikacyjnej w Lasku
Marceliñskim nale¿y poprowadziæ w tunelu, w celu
ograniczenia emisji ha³asu oraz zminimalizowania
negatywnego wp³ywu na �rodowisko;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: nakaz poprowadzenia III ramy komuni-
kacyjnej w tunelu przez teren le�ny (tj. teren bez
wymagañ akustycznych) skutkowa³by znacznym, a
jednocze�nie nieuzasadnionym, wzrostem kosztów
inwestycji;

d) tre�æ uwagi: nale¿y zapewniæ wgl¹d w opinie dotycz¹-
ce budowy III ramy komunikacyjnej w Lasku Marceliñ-
skim, a w przypadku odrzucenia uwagi dotycz¹cej
zmiany przebiegu III ramy komunikacyjnej nale¿y za-
pewniæ wgl¹d w uzasadnienie Prezydenta Miasta oraz
przedstawiæ pisemn¹ opiniê Prezydenta Miasta;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: przedmiot uwagi (wgl¹d w dokumenty)
wykracza poza dopuszczalny zakres ustaleñ planu
miejscowego, okre�lony w art. 15 ustawy z dnia 27
marca 2003 r., o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym; mo¿liwo�æ wgl¹du w materia³y plani-
styczne, w tym tak¿e we wszelkie opinie i uzasadnie-
nia, zapewniaj¹ przepisy odrêbne, np. ustawa z dnia 6
wrze�nia 2001 r. o dostêpie do informacji publicznej
(Dz.U. Nr 112, poz. 1198 z pó�n. zm);

10) uwagi wniesione przez Andrzeja Bia³asa:

a) tre�æ uwagi: nale¿y zrezygnowaæ z projektowanego
przebiegu III ramy komunikacyjnej przez obszar Lasku
Marceliñskiego i zast¹piæ go przebiegiem w rejonie
ulicy Wa³brzyskiej, zgodnie z za³¹cznikiem graficznym
do uwagi;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: postulowana w uwadze zmiana przebie-
gu III ramy komunikacyjnej by³aby niezgodna ze Stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania oraz wykracza³aby
poza obszar objêty uchwa³¹ w sprawie przyst¹pienia

Poz. 1561



— 8385 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1561

do sporz¹dzenia planu; postulowana zmiana projektu
planu by³aby ponadto ca³kowicie niespójna z s¹siedni-
mi, obowi¹zuj¹cymi miejscowymi planami zagospo-
darowania przestrzennego obszaru �Edwardowo� w
Poznaniu (uchwa³a Nr XXXIV/407/III/2000 Rady Miasta
Poznania z dnia 18 kwietnia 2000 r., opublikowana w
Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2000 r. Nr 35, poz. 403), obszaru
�Marcelin� w Poznaniu (uchwa³a Nr LXXV/883/III/2001
Rady Miasta Poznania z dnia 18 grudnia 2001 r.,
opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2002 r. Nr 12,
poz. 466) oraz terenów po³o¿onych przy stadionie
miejskim w rejonie ulic Ptasia, Bu³garska w Poznaniu
(uchwa³a Nr XCI/1020/IV/2006 Rady Miasta Poznania z
dnia 11 kwietnia 2006 r., opublikowana w Dz. Urz. Woj.
Wlkp. z 2007 r. Nr 62, poz. 1603); powy¿sze plany,
uwzglêdniaj¹c dotychczas projektowany i ujêty w Stu-
dium przebieg III ramy komunikacyjnej, ustali³y jedno-
cze�nie dla pozosta³ych terenów inne przeznaczenie, w
tym pod zabudowê - zabudowa ta na podstawie ww.
planów zosta³a ju¿ czê�ciowo zrealizowana, zatem
postulowana zmiana przebiegu III ramy mog³aby ozna-
czaæ konieczno�æ jej wyburzenia; zmiana ta tak¿e zna-
cz¹co naruszy³aby (poza obszarem planu) Fort VIIa -
bêd¹cy zabytkiem architektury i zarazem stanowi¹cy
jeden z elementów projektowanego specjalnego ob-
szaru ochrony siedlisk Natura 2000 �Fortyfikacje w
Poznaniu� (kod obszaru PLH 300005), zg³oszonego do
zatwierdzenia przez Komisjê Europejsk¹ i objêtego,
zgodnie z art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 z pó�n.
zm.), analogiczn¹ ochron¹ jak ju¿ zatwierdzone obsza-
ry Natura 2000; ponadto projekt planu - a tym samym
przebieg III ramy komunikacyjnej obrze¿em Lasku
Marceliñskiego, uzyska³ pozytywn¹ opiniê Wydzia³u
�rodowiska i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzêdu Wo-
jewódzkiego, a tak¿e uzyska³ zgodê Marsza³ka Woje-
wództwa Wielkopolskiego na przeznaczenie gruntów
le�nych na cele niele�ne;

b) tre�æ uwagi: nale¿y zrezygnowaæ z projektowanego
w Lasku Marceliñskim wêz³a III ramy komunikacyjnej
i przed³u¿enia ulicy Ptasiej;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: po³o¿ony w rejonie ulic Ptasiej i Bu³gar-
skiej Stadion Miejski, bêd¹cy jedn¹ z aren przysz³ych
Mistrzostw Europy w Pi³ce No¿nej EURO 2012, wyma-
ga zapewnienia sprawnej i szybkiej obs³ugi komunika-
cyjnej; poniewa¿ projektowana III rama komunikacyjna
przebiegaæ ma w pobli¿u koñcowego odcinka ulicy
Ptasiej, tj.w niedalekim s¹siedztwie Stadionu, projekt
planu dopuszcza usytuowanie wêz³a drogowego na
skrzy¿owaniu III ramy komunikacyjnej z przed³u¿eniem
ulicy Ptasiej - realizacja tego wêz³a radykalnie poprawi
obs³ugê komunikacyjn¹ Stadionu Miejskiego
i w przededniu Mistrzostw stanie siê wrêcz niezbêdna;

c) tre�æ uwagi: odcinek III ramy komunikacyjnej w Lasku
Marceliñskim nale¿y poprowadziæ w tunelu, w celu
ograniczenia emisji ha³asu oraz zminimalizowania
negatywnego wp³ywu na �rodowisko;

rozstrzygniecie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: nakaz poprowadzenia III ramy komuni-
kacyjnej w tunelu przez teren le�ny (tj. teren bez
wymagañ akustycznych) skutkowa³by znacznym,
a jednocze�nie nieuzasadnionym, wzrostem kosztów
inwestycji;

d) tre�æ uwagi: nale¿y przedstawiæ pisemne uzasadnienie
Prezydenta Miasta w przypadku odrzucenia uwagi
dotycz¹cej zmiany przebiegu III ramy komunikacyjnej;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: przedmiot uwagi (przedstawienie pisem-
nego uzasadnienia) wykracza poza dopuszczalny
zakres ustaleñ planu miejscowego, okre�lony w art. 15
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym; mo¿liwo�æ wgl¹du
w materia³y planistyczne zapewniaj¹ przepisy odrêb-
ne, np. ustawa z dnia 6 wrze�nia 2001 r. o dostêpie do
informacji publicznej (Dz.U. Nr 112, poz. 1198 z pó�n.
zm.);

11) uwaga wniesiona przez Przedsiêbiorstwo Zaopatrzenia
Technicznego Le�nictwa SILVAPOL S.A.:

tre�æ uwagi: nale¿y umo¿liwiæ dalsze funkcjonowanie na
nieruchomo�ci przy ul. Wêglowej 1/3 przedsiêbiorstwa
wnosz¹cego uwagê, prowadz¹cego dzia³alno�æ handlow¹
oraz dzia³alno�æ w zakresie wynajmu pomieszczeñ biuro-
wych i magazynowych;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: czê�æ przedmiotowej nieruchomo�ci prze-
znaczona jest pod budowê wêz³a �Górczyn� na skrzy¿owa-
niu projektowanej III ramy komunikacyjnej i ulicy Nowa
Arciszewskiego, natomiast pozosta³¹ czê�æ, zbêdn¹ dla
celów komunikacyjnych, projekt planu przeznacza pod
zieleñ urz¹dzon¹ i infrastrukturê techniczn¹; czê�æ ta nie
mog³a zachowaæ w projekcie planu swojego dotychczaso-
wego sposobu zagospodarowania, tj. dzia³alno�ci gospo-
darczej, gdy¿ po realizacji docelowego uk³adu transporto-
wego pozbawiona bêdzie w³a�ciwej dla tego rodzaju dzia-
³alno�ci obs³ugi komunikacyjnej - dotychczasowy dojazd
przez ulice Zgoda i Wêglow¹ ulegnie likwidacji po realiza-
cji III ramy komunikacyjnej, usytuowanie dodatkowego
zjazdu z ulicy Nowa Arciszewskiego jest niemo¿liwe z
uwagi na bezpieczeñstwo ruchu w obszarze wêz³a �Gór-
czyn�, natomiast dojazd przez istniej¹c¹ ulicê Ostrobramsk¹
by³by niekorzystny, gdy¿ odbywa³by siê przez teren zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz wzd³u¿ Parku
Górczyñskiego;

12) uwagi wniesione przez Jeremiego Rychlewskiego:

a) tre�æ uwagi: nale¿y poprowadziæ III ramê komunika-
cyjn¹ skrajem Lasku Marceliñskiego, zgodnie z za³¹cz-
nikiem graficznym do uwagi;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: postulowana w uwadze zmiana przebie-
gu III ramy komunikacyjnej by³aby niezgodna ze
Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Poznania oraz wykracza³aby
poza obszar objêty uchwal¹ w sprawie przyst¹pienia



— 8386 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

do sporz¹dzenia planu; ponadto zmiana ta uniemo¿li-
wi³aby realizacjê wêz³a �Ptasia� na skrzy¿owaniu III
ramy komunikacyjnej z przed³u¿eniem ulicy Ptasiej;
poniewa¿ w rejonie ulic Ptasiej i Bu³garskiej, w nieda-
lekim s¹siedztwie planowanej III ramy komunikacyjnej,
po³o¿ony jest Stadion Miejski, bêd¹cy jedn¹ z aren
przysz³ych Mistrzostw Europy w Pi³ce No¿nej EURO
2012 i wymagaj¹cy zapewnienia sprawnej i szybkiej
obs³ugi komunikacyjnej, projekt planu dopuszcza usy-
tuowanie ww. wêz³a  - jego realizacja radykalnie popra-
wi obs³ugê komunikacyjn¹ Stadionu i w przededniu
Mistrzostw stanie siê wrêcz niezbêdna;

b) tre�æ uwagi: nale¿y zlikwidowaæ wstawkê prost¹ na
odcinku III ramy komunikacyjnej w Lasku Marceliñ-
skim, zgodnie z za³¹cznikiem graficznym do uwagi;

rozstrzygniecie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: postulowana w uwadze zmiana przebie-
gu III ramy komunikacyjnej by³aby niezgodna ze Stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania oraz uniemo¿liwi³aby
realizacjê wêz³a �Ptasia� na skrzy¿owaniu III ramy
komunikacyjnej z przed³u¿eniem ulicy Ptasiej; ponie-
wa¿ i w rejonie ulic Ptasiej i Bu³garskiej, w niedalekim
s¹siedztwie planowanej III ramy komunikacyjnej, po³o-
¿ony jest Stadion Miejski, bêd¹cy jedn¹ z aren przy-
sz³ych Mistrzostw Europy w Pi³ce No¿nej EURO 2012
i wymagaj¹cy zapewnienia sprawnej i szybkiej obs³ugi
komunikacyjnej, projekt planu dopuszcza usytuowanie
ww. wêz³a jego realizacja radykalnie poprawi obs³ugê
komunikacyjn¹ Stadionu i w przededniu Mistrzostw
stanie siê wrêcz niezbêdna;

c) tre�æ uwagi: odcinek III ramy komunikacyjnej w Lasku
Marceliñskim nale¿y poprowadziæ w wykopie obudo-
wanym - w p³ytkim tunelu;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie:ustalenie nakazu poprowadzenia III ramy
komunikacyjnej przez teren le�ny (tj. teren bez wyma-
gañ akustycznych) w wykopie obudowanym skutko-
wa³oby znacznym, a jednocze�nie nieuzasadnionym,
wzrostem kosztów inwestycji;

d) tre�æ uwagi: odcinek III ramy komunikacyjnej w Lasku
Marceliñskim nale¿y poprowadziæ w wykopie obudo-
wanym p³yciej zag³êbionym - z obudow¹ wyniesion¹
oko³o 1,50 m powy¿ej poziomu terenu i obsypan¹
ziemi¹;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: ustalenie nakazu poprowadzenia III ramy
komunikacyjnej przez teren le�ny (tj. teren bez wyma-
gañ akustycznych) w wykopie obudowanym skutko-
wa³oby znacznym, a jednocze�nie nieuzasadnionym,
wzrostem kosztów inwestycji; ponadto projektowane
zag³êbienie III ramy komunikacyjnej jest niezbêdne dla
umo¿liwienia odprowadzenia wód opadowych;

e) tre�æ uwagi: odcinek III ramy komunikacyjnej w Lasku
Marceliñskim nale¿y poprowadziæ w wykopie o g³êbo-

ko�ci oko³o 1,50 m i obudowaæ ekranami przeciwha³a-
sowymi z zamkniêciem od góry;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: ustalenie nakazu poprowadzenia III ramy
komunikacyjnej w tunelu przez teren le�ny (tj. teren
bez wymagañ akustycznych) skutkowa³oby znacznym,
a jednocze�nie nieuzasadnionym, wzrostem kosztów
inwestycji; ponadto projektowane zag³êbienie III ramy
komunikacyjnej jest niezbêdne dla umo¿liwienia od-
prowadzenia wód opadowych;

f) tre�æ uwagi: teren 3ZL przy III ramie komunikacyjnej
nale¿y os³oniæ kombinacj¹ wa³u ziemnego i ekranu
d�wiêkoszczelnego;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: wprowadzenie nakazu obudowywania III
ramy komunikacyjnej na terenie le�nym (tj. na terenie
bez wymagañ akustycznych) wa³ami ziemnymi lub
ekranami przeciwha³asowymi skutkowa³oby znacznym,
a jednocze�nie nieuzasadnionym, wzrostem kosztów
inwestycji;

g) tre�æ uwagi: nale¿y wprowadziæ ochronê akustyczn¹
domów mieszkalnych i dzia³ek przydomowych wzd³u¿
ulicy Grunwaldzkiej 2KD-G za pomoc¹ ekranów lub
pe³nych ogrodzeñ;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: lokalizacja ekranów przeciwha³asowych
wzd³u¿ przedmiotowego odcinka ulicy Grunwaldzkiej,
tj. miêdzy ulicami Jawornick¹ i Sieradzk¹, uniemo¿liwi
obs³ugê komunikacyjn¹ przyleg³ych nieruchomo�ci -
dojazd do nich odbywa siê bowiem bezpo�rednio z
jezdni ulicy Grunwaldzkiej; ponadto wiele dotychcza-
sowych, wcze�niej zrealizowanych budynków miesz-
kalnych, po³o¿onych przy omawianym odcinku ulicy
Grunwaldzkiej i maj¹cych byæ beneficjentami postulo-
wanej w uwadze ochrony akustycznej, zmieni³o w
ostatnim czasie lub zmieniaæ bêdzie wkrótce swoj¹
funkcjê na mieszkalno-us³ugow¹ albo w ca³o�ci us³u-
gow¹; omawiany odcinek ulicy Grunwaldzkiej, bêd¹cej
jednym z elementów podstawowego uk³adu komuni-
kacyjnego i zarazem wa¿n¹ tras¹ tramwajow¹, jest
wykorzystywany przez coraz liczniejszych mieszkañ-
ców osiedli mieszkaniowych, realizowanych w ci¹gu
ostatnich kilkunastu lat po po³udniowej stronie tej
ulicy - w konsekwencji odcinek ten w naturalny sposób
zacz¹³ skupiaæ us³ugi podstawowe dla mieszkañców
tych osiedli, czego efektem s¹ dokonane ju¿ b¹d�
planowane przebudowy i rozbudowy wcze�niejszych
budynków mieszkalnych, w tym domów jednorodzin-
nych po³o¿onych bezpo�rednio przy ulicy; nakaz wpro-
wadzenia pe³nych ogrodzeñ, jak i innych szczelnych
przegród (np. ekran akustyczny), sta³by w sprzeczno�ci
z tymi procesami, czyni¹c istniej¹ce i potencjalne
lokale us³ugowe niewidocznymi dla klientów, a zatem
ma³o atrakcyjnymi; ewentualne wprowadzenie pe³-
nych ogrodzeñ wy³¹cznie przy dzia³kach, które zacho-
wa³y tylko funkcjê mieszkaniow¹, nie spe³ni zadania -
efektywno�æ t³umienia ha³asu przez tak¹ fragmenta-

Poz. 1561



— 8387 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1561

ryczn¹ przegrodê, przy równoczesnym otwarciu s¹-
siednich dzia³ek, by³aby niewielka na wysoko�ci pierw-
szej kondygnacji budynku (tj. parteru) oraz praktycznie
znikoma na wysoko�ci drugiej kondygnacji; ponadto
nie mo¿na wykluczyæ przysz³ej zmiany funkcji tak¿e i
tych dzia³ek - wielorodzinne budownictwo mieszkanio-
we zaczyna obecnie wkraczaæ równie¿ na tereny po
drugiej stronie ulicy Grunwaldzkiej, tj. dotychczasowe
tereny przemys³owe (np. du¿e osiedle mieszkaniowe w
miejscu by³ej fabryki mebli przy ulicy Jeleniogórskiej);
spowodowany tym znaczny wzrost - liczby mieszkañ-
ców rejonu ulicy Grunwaldzkiej, czyli potencjalnych
klientów zlokalizowanych przy niej us³ug, najprawdo-
podobniej prze³o¿y siê na dalsz¹ zamianê funkcji miesz-
kaniowej na us³ugow¹ w usytuowanych przy tej ulicy
starszych budynkach mieszkalnych; w tej sytuacji obo-
wi¹zek stosowania przegród izoluj¹cych nieruchomo-
�ci od przyleg³ej ulicy mo¿e zostaæ zakwestionowany
przez w³a�cicieli tych budynków - bêd¹ oni d¹¿yæ do
maksymalnego otwarcia swoich nieruchomo�ci oraz
lokali us³ugowych na ruchliw¹, stanowi¹c¹ �ród³o klien-
tów ulicê Grunwaldzk¹;

h) tre�æ uwagi: nale¿y umo¿liwiæ wjazd z ulicy Promieni-
stej w ulicê 1KD-D bez po�rednictwa ulicy Newtona;

rozstrzygniêcie: uwaga nuieuwzglêdniona w ca³o�ci

uzasadnienie: zapewnienie wjazdu w ulicê 1KD-D
z ulicy Promienistej wymaga³oby usytuowania skrzy-
¿owania na ³¹cznicy wêz³a III ramy komunikacyjnej, co
jest sprzeczne z przepisami odrêbnymi, oraz zagra¿a-
³oby bezpieczeñstwu ruchu;

i) tre�æ uwagi: nale¿y wprowadziæ drogê rowerow¹
w ulicy Smoluchowskiego, na odcinkach pozbawio-
nych jezdni obs³uguj¹cej;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: ustalenia projektu planu dopuszczaj¹,
ale nie nakazuj¹, lokalizacjê �cie¿ki rowerowej w ulicy
Smoluchowskiego - rowerowe po³¹czenie Osiedla
Kopernika z Laskiem Marceliñskim mo¿liwe bêdzie
bowiem innymi trasami, np. wzd³u¿ ul. Miczurina,
omijaj¹cymi �odkryty� odcinek III ramy komunikacyj-
nej w ulicy Smoluchowskiego;

j) tre�æ uwagi: nale¿y dopu�ciæ zmniejszenie przekroju
wiaduktu w ulicy G³ogowskiej;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: nieuzasadnione by³oby zmniejszanie prze-
kroju wiaduktu w ulicy G³ogowskiej - niezale¿nie od
budowy nowego przejazdu pod torami kolejowymi
wci¹gu projektowanej ulicy Nowa Arciszewskiego,
przedmiotowy wiadukt bêdzie nadal pe³ni³ istotn¹ rolê,
m.in. zapewniaj¹c po³¹czenie z ulicami Czechos³o-
wack¹ i Leszczyñsk¹;

k) tre�æ uwagi: nale¿y ukszta³towaæ skrzy¿owanie ulicy
2KD-GP z III ram¹ komunikacyjn¹ w sposób zachêca-
j¹cy kierowców jad¹cych od strony autostrady do
wjazdu na III Ramê Komunikacyjn¹;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: przedmiot uwagi wykracza poza dopusz-
czalny zakres ustaleñ planu miejscowego, okre�lony w
art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym; pokazana na ry-
sunku planu geometria skrzy¿owania ulicy 2KD-GP z III
ram¹ komunikacyjn¹ - planowanego wêz³a Górczyn -
nie jest obowi¹zuj¹cym ustaleniem planu; ukszta³to-
wanie wêz³a zostanie bowiem okre�lone w projekcie
budowlanym, natomiast plan miejscowy wprowadza
nakaz usytuowania tego wêz³a, okre�la linie rozgrani-
czaj¹ce terenu przeznaczonego pod jego budowê oraz
ustala zapewnienie bezkolizyjnego ruchu na jezdniach
g³ównych III ramy komunikacyjnej i poprowadzenie
tych jezdni powy¿ej poziomu projektowanej ulicy 2KD-
GP.

§2. Rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag wnie-
sionych do czê�ci projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obszaru �III RAMA KOMUNIKACYJNA
odcinek po³udniowo-zachodni� w Poznaniu, ponownie wy³o-
¿onej do publicznego wgl¹du w dniach od 28 czerwca
2007 r. do 27 lipca 2007 r.:

1) uwaga wniesiona przez Stefaniê i Eugeniusza Ignasiaków:

tre�æ uwagi: nale¿y przeznaczyæ ca³¹ dzia³kê nr 23/7, ark.
37, obrêb Junikowo, na cele dróg publicznych;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: pod drogê publiczn¹ przeznaczono tylko
niezbêdn¹ czê�æ dzia³ki nr 23/7, ark. 37, obrêb Junikowo,
a pozosta³¹ czê�æ, obecnie zabudowan¹ budynkiem miesz-
kalnym nale¿¹cym do wnosz¹cych uwagê, przeznaczono
pod funkcjê us³ugow¹ - ze wzglêdu na s¹siedztwo plano-
wanej drogi; powy¿sze rozwi¹zanie, uzasadnione wyma-
ganiami ³adu przestrzennego, nie wyklucza jednak mo¿li-
wo�ci wykupu przez miasto ca³ej dzia³ki, jak mia³oby to
miejsce w przypadku przeznaczenia jej w ca³o�ci pod
drogê publiczn¹; art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym prze-
widuje bowiem po uchwaleniu planu mo¿liwo�æ wykupu,
na wniosek w³a�ciciela, nieruchomo�ci lub jej czê�ci, je¿eli
korzystanie z nich w dotychczasowy sposób stanie siê
niemo¿liwe b¹d� istotnie ograniczone; nie ma zatem po-
trzeby przeznaczania ca³ej dzia³ki nr 23/7 pod drogê pu-
bliczn¹, aby stworzyæ podstawy prawne do jej wykupu
przez miasto; co wiêcej, w przypadku wykupienia przez
miasto ca³o�ci dzia³ki, pozostawienie w planie funkcji
us³ugowej umo¿liwi docelowo, po budowie III ramy komu-
nikacyjnej, realizacjê zabudowy us³ugowej na zbêdnym
pod drogê terenie, jak równie¿ pozwoli na ewentualne
zbycie przez miasto tego terenu - co w przypadku drogi
publicznej by³oby niemo¿liwe;

2) uwagi wniesione przez w³a�cicieli obiektów us³ugowo-
hand³owych przy ul. Jawornickiej (lista w³a�cicieli stanowi
za³¹cznik do wniesionej uwagi):

a) tre�æ uwagi: nale¿y zapewniæ nowe miejsce lokalizacji
obiektów us³ugowych i handlowych, koliduj¹cych
z budow¹ III ramy komunikacyjnej, usytuowane
w pobli¿u obecnego miejsca ich funkcjonowania, tj.



— 8388 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

dzia³ki nr 21/5, ark. 34, obrêb Junikowo, poprzez posa-
dowienie niewielkiego zespo³u obiektów handlowych
i us³ugowych na ¿elbetowej p³ycie przykrywaj¹cej III
ramê komunikacyjn¹ przy ulicy Be³chatowskiej;

rozstrzygniecie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: na przekryciu wykopu III ramy komuni-
kacyjnej, ³¹cz¹cym dwie czê�ci Osiedla Miko³aja Ko-
pernika, projekt planu dopuszcza wprowadzenie ziele-
ni izolacyjno-krajobrazowej, plenerowych urz¹dzeñ
sportowo-rekreacyjnych i parkingów w zieleni; zago-
spodarowanie to s³u¿yæ ma mieszkañcom osiedla, a
podyktowane zosta³o m.in. deficytem stanowisk po-
stojowych w tym rejonie; postulowana lokalizacja pa-
wilonów handlowych musia³aby siê odbyæ kosztem
stanowisk postojowych i zieleni, a ponadto tworzy³aby
wra¿enie przypadkowego zagospodarowania terenu;
rozwi¹zanie takie nie ma zatem uzasadnienia; pawilo-
ny handlowe mog¹ zostaæ zlokalizowane poza pasem
drogowym III ramy komunikacyjnej, na przyleg³ych
terenach zabudowy us³ugowej - kilka takich terenów
zosta³o wskazanych w projekcie planu;

b) tre�æ uwagi: nale¿y zapewniæ nowe miejsce lokalizacji
obiektów us³ugowych i handlowych, koliduj¹cych z
budow¹ III ramy komunikacyjnej, usytuowane w pobli-
¿u obecnego miejsca ich funkcjonowania, tj. dzia³ki nr
21/5, ark. 34, obrêb Junikowo, poprzez rozmieszczenie
obiektów us³ugowo-handlowych w pasie zieleni, po-
miêdzy p³yt¹ ¿elbetow¹ a bie¿niami dojazdowymi ulicy
Jawornickiej;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: w¹ski pas terenu, po³o¿ony pomiêdzy
przekrytym wykopem III ramy komunikacyjnej a jezd-
niami ulicy Jawornickiej, zgodnie z projektem planu
winien byæ zagospodarowany tak jak przekrycie wyko-
pu III ramy - tj. pod zieleñ izolacyjno- krajobrazow¹,
plenerowe urz¹dzenia sportowo-rekreacyjne oraz par-
kingi w zieleni; zagospodarowanie to s³u¿yæ ma miesz-
kañcom po³o¿onego po obu stronach III ramy Osiedla
Miko³aja Kopernika, a podyktowane zosta³o m.in. de-
ficytem stanowisk postojowych w tym rejonie; postu-
lowana lokalizacja pawilonów handlowych musia³aby
siê odbyæ kosztem stanowisk postojowych i zieleni, a
ponadto, ze wzglêdu m.in. na niewielk¹ szeroko�æ
terenu, nie dawa³aby mo¿liwo�ci prawid³owego zago-
spodarowania; w planie dopuszczono tylko dwie loka-
lizacje zabudowy us³ugowej w omawianym pasie tere-
nu - obie w rejonie wêz³a Promienista, po obu stronach
III ramy przy planowanej pêtli tramwajowej, na tere-
nach o odpowiedniej powierzchni oraz o szczególnych
walorach przestrzennych; pawilony handlowe nale¿¹-
ce do wnosz¹cych uwagê mog¹ byæ natomiast usytu-
owane poza pasem drogowym III ramy komunikacyj-
nej, na przyleg³ych terenach zabudowy us³ugowej -
kilka takich terenów zosta³o wskazanych w projekcie
planu;

c) tre�æ uwagi: nale¿y zapewniæ nowe miejsce lokalizacji
obiektów us³ugowych i handlowych, koliduj¹cych
z budow¹ III ramy komunikacyjnej, usytuowane

Poz. 1561

w pobli¿u obecnego miejsca ich funkcjonowania, tj.
dzia³ki nr 21/5, ark. 34, obrêb Junikowo, poprzez umo¿-
liwienie, w ramach odszkodowania, przejêcia pozosta-
³o�ci gruntu po budynkach wyburzanych podczas re-
alizacji inwestycji - III ramy komunikacyjnej;

rozstrzygniecie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: postulowana w uwadze zamiana grun-
tów pod budowê pawilonów handlowych jest rozwi¹-
zaniem prawid³owym i uzasadnionym, jednak¿e w
planie miejscowym nie okre�la siê sposobu, w jaki
nast¹pi¹ regulacje nieruchomo�ci bêd¹ce skutkiem
realizacji ustaleñ tego planu - przedmiot uwagi wykra-
cza poza dopuszczalny zakres ustaleñ planu miejsco-
wego, okre�lony w art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;
przedmiot uwagi reguluj¹ przepisy odrêbne, m.in. art.
36 ust. 1 i 2 ww. ustawy, który przewiduje po uchwa-
leniu planu mo¿liwo�æ wykupu lub zamiany, na wnio-
sek w³a�ciciela, nieruchomo�ci lub jej czê�ci, je¿eli
korzystanie z niej w dotychczasowy sposób stanie siê
niemo¿liwe b¹d� istotnie ograniczone;

3) uwagi wniesione przez �Osadopol� Sp. z o.o. z pe³nomoc-
nictwa Jaros³awa i Magdaleny ma³¿eñstwa Ho³oga:

a) tre�æ uwagi: nale¿y zmieniæ liniê rozgraniczaj¹c¹ ulicy
Smoluchowskiego - III ramy komunikacyjnej - tak, aby
nie naruszaæ parkingu na dzia³ce nr 1/6, ark. 28, obrêb
Junikowo;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: uwaga dotyczy terenu po³o¿onego poza
czê�ci¹ projektu planu ponownie wy³o¿on¹ do publicz-
nego wgl¹du; teren ten, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym oraz uchwa³¹ Nr XV/116/V/2007
Rady Miasta Poznania z dnia 22 maja 2007 r., nie jest
przedmiotem ponowionych czynno�ci procedury pla-
nistycznej;

b) tre�æ uwagi: nale¿y zapewniæ dojazd do dzia³ki nr 1/6,
ark. 28, obrêb Junikowo;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: dzia³ka nr 1/6, ark. 28, obrêb Junikowo,
w czê�ci po³o¿onej poza planowanym uk³adem komu-
nikacyjnym, a wymagaj¹cej zapewnienia dojazdu, nie
jest objêta projektem planu; pozosta³y fragment dzia³-
ki, przez który odbywa siê obecnie dojazd od ulicy M.
Smoluchowskiego, a który w projekcie planu przezna-
czony jest pod lokalizacjê III ramy komunikacyjnej,
znajduje siê na terenie po³o¿onym poza czê�ci¹ projek-
tu planu ponownie wy³o¿on¹ do publicznego wgl¹du;
teren ten, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym oraz uchwa³¹ Nr XV/116/V/2007 Rady Mia-
sta Poznania z dnia 22 maja 2007 r., nie jest przedmio-
tem ponowionych czynno�ci procedury planistycznej;

4) uwaga wniesiona przez ITP Pawe³ Wilczyñski Tomasz
Wilczyñski Spó³ka jawna oraz przez Mariusza Gregora:



— 8389 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

tre�æ uwagi: nale¿y zmieniæ ustalenia projektu planu do-
tycz¹ce terenu zabudowy us³ugowej 2U, poprzez zwiêk-
szenie maksymalnej powierzchni zabudowy do 60%, ko-
rektê linii zabudowy umo¿liwiaj¹c¹ realizacjê zwiêkszonej
powierzchni zabudowy, zwiêkszenie maksymalnej wyso-
ko�ci budynków do 16 m - 5 kondygnacji - oraz dopusz-
czenie na terenie funkcji mieszkaniowej jako uzupe³nienia
przeznaczenia podstawowego przy uwzglêdnieniu warun-
ków akustyki budowlanej okre�lonej przepisami odrêbny-
mi;

rozstrzygniêcie: uwaga czê�ciowo uwzglêdniona - zmie-
niono ustalenia projektu planu dotycz¹ce terenu zabudo-
wy us³ugowej 2U, poprzez:

a) zwiêkszenie powierzchni zabudowy do 60%;

b) czê�ciow¹ korektê linii zabudowy - nawi¹zuj¹c¹ do linii
zabudowy Pasa¿u 222,

c) zwiêkszenie wysoko�ci zabudowy do 16 m,

d) czê�ciowe dopuszczenie funkcji mieszkaniowej
- w ilo�ci nie wiêkszej ni¿ 25% powierzchni u¿ytkowej;

uzasadnienie: postulowana przez wnosz¹cych uwagê
zmiana ustaleñ planu dla terenu zabudowy us³ugowej
2U, w tym dopuszczenie funkcji mieszkaniowej jako
uzupe³niaj¹cej, skutkuje znacz¹c¹ zmian¹ charakteru
zabudowy tego terenu, stanowi¹cego eksponowany
naro¿nik skrzy¿owania ulic Grunwaldzkiej, Jawornic-
kiej i M. Smoluchowskiego, czyli przysz³ego wêz³a
Grunwaldzka w ci¹gu III ramy komunikacyjnej; z tego
wzglêdu, aby wykszta³ciæ ³ad przestrzenny na tym
przypadkowo zagospodarowanym obszarze, linia za-
budowy wyznaczona w planie i skorygowana po roz-
patrzeniu przedmiotowej uwagi nawi¹zuje do linii za-
budowy s¹siedniego, ju¿ zrealizowanego obiektu po
tej stronie ulicy Grunwaldzkiej - Pasa¿u 222; taka
czê�ciowa korekta linii zabudowy, niewykorzystuj¹ca
maksimum terenu od ulicy Grunwaldzkiej postulowa-
nego przez wnosz¹cych uwagê, podyktowana jest rów-
nie¿ wzglêdami ochrony przed ha³asem pochodz¹cym
z tej ulicy, w tym od linii tramwajowej: z tego samego
powodu, jak równie¿ z uwagi na bezpo�rednie s¹siedz-
two przysz³ego wêz³a, funkcja mieszkaniowa dopusz-
czona jest jedynie w ilo�ci nie wiêkszej ni¿ 25% po-
wierzchni u¿ytkowej; w stosunku do pozosta³ych para-
metrów, tj. powierzchni i wysoko�ci zabudowy, po
rozpatrzeniu uwagi ustalono odpowiednio 60% i 16 m
- takie wielko�ci uzasadnione s¹ eksponowan¹ lokali-
zacj¹ terenu;

5) uwaga wniesiona przez Stefana Sajdaka i Andrzeja Le-
wandowskiego - Spó³ka cywilna �Poliklinika Jawornicka�:

tre�æ uwagi: nale¿y przywróciæ pierwotnie planowany
przebieg III ramy komunikacyjnej, niekoliduj¹cy z dzia³k¹
nr 21/4, ark. 37, obrêb Junikowo;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: przeznaczenie czê�ci dzia³ki nr 21/4, ark. 37,
obr. Junikowo, na teren dróg publicznych, pokazane
w projekcie planu, wynika z konieczno�ci lokalizacji dodat-
kowej ³¹cznicy wêz³a Grunwaldzka, zapewniaj¹cej bezpo-

Poz. 1561

�redni - z pominiêciem przejazdu ulic¹ Jawornicka - wjazd
z ulicy Grunwaldzkiej na III ramê komunikacyjn¹ w kierun-
ku Górczyna; rozwi¹zanie to ma na celu �schowanie�
ca³o�ci ruchu miêdzydzielnicowego w przekrytym wyko-
pie jezdni g³ównych III ramy i tym samym pozostawienie
na ulicy Jawornickiej, przebiegaj¹cej w�ród bloków Osie-
dla Miko³aja Kopernika, wy³¹cznie ruchu i lokalnego; roz-
wi¹zanie powy¿sze - podyktowane wzglêdami spo³eczny-
mi - zosta³o wprowadzone w projekcie planu w wyniku
uwzglêdnienia uwag mieszkañców osiedla; postulowane
przywrócenie pierwotnie planowanego przebiegu III ramy
komunikacyjnej, jako niezgodne z uprzednim uwzglêdnie-
niem uwag mieszkañców osiedla, jest zatem ca³kowicie
nieuzasadnione;

6) uwaga wniesiona przez Hannê Lewandowsk¹:

tre�æ uwagi: nale¿y umo¿liwiæ zabudowê wielorodzinn¹-
willa miejska - na tej czê�ci dzia³ki nr 79/3, ark. 17, obrêb
Górczyn, która nie koliduje z planowanym uk³adem drogo-
wym - w projekcie planu terenem drogi publicznej 8KD-Z;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: uwaga dotyczy czê�ci nieruchomo�ci nie
objêtej projektem planu;

7) uwagi wniesione przez Tadeusza Zwoliñskiego:

a) tre�æ uwagi: na dwupoziomowym skrzy¿owaniu ulic
Grunwaldzkiej, Jawornickiej i Smoluchowskiego nale-
¿y zbudowaæ tylko zjazdy i zrezygnowaæ z budowy
ronda a samo skrzy¿owanie przesun¹æ w kierunku
ulicy Smoluchowskiego, tak aby ograniczyæ dodatko-
we koszty i nie zajmowaæ dodatkowej powierzchni
potrzebnej na wcze�niejszy wjazd do przekrytej czê�ci
III ramy komunikacyjnej w ci¹gu ulicy Jawornickiej;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzgledniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: pokazana na rysunku planu geometria
jezdni wêz³a Grunwaldzka - obecnego skrzy¿owania
ulic Grunwaldzkiej, Jawornickiej i M. Smoluchowskie-
go - nie jest obowi¹zuj¹cym ustaleniem planu; plan
nakazuje bowiem usytuowanie tego wêz³a oraz zapew-
nienie bezkolizyjnego ruchu na jezdniach g³ównych III
ramy komunikacyjnej, poprowadzonych poni¿ej pozio-
mu ulicy Grunwaldzkiej, natomiast typ i geometria
wêz³a (w tym skrzy¿owania ³¹cznic wêz³a z ulic¹ Grun-
waldzk¹) wynikaæ bêdzie z projektu budowlanego,
uwzglêdniaj¹cego m.in. rodzaj i natê¿enie ruchu na
przysz³ym wê�le; ponadto postulowane przesuniêcie
skrzy¿owania w kierunku ulicy M. Smoluchowskiego
wymaga³oby zmiany granic planu (i w efekcie pono-
wienia procedury planistycznej), a przede wszystkim
spowodowa³oby zajêcie dodatkowych nieruchomo�ci,
które w dotychczasowych planach zagospodarowania
przestrzennego nie by³y przewidziane pod lokalizacjê
wêz³a - tym samym, wbrew stanowisku wnosz¹cego
uwagê, rozwi¹zanie to skutkowa³oby wzrostem kosz-
tów budowy III ramy komunikacyjnej z tytu³u odszko-
dowañ dla w³a�cicieli tych nieruchomo�ci;

b) tre�æ uwagi: wjazd od strony ulicy Grunwaldzkiej
w przekryt¹ czê�æ III ramy komunikacyjnej w ci¹gu



— 8390 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

ulicy Jawornickiej nale¿y zmie�ciæ na odcinku do
wysoko�ci ulicy Smardzewskiej, a nie ulicy Pogorzel-
skiej, przez realizacjê na dwustumetrowym odcinku
miêdzy ulicami Grunwaldzk¹ i Smardzewsk¹, przy
ró¿nicy poziomów 6 m, ³¹cznicy o nachyleniu 4%, tak
aby otwarcie przekrytego wykopu III ramy komunika-
cyjnej znalaz³o siê jak najdalej od �rodka wybudowanej
jednostki Osiedle Kopernika IV, a jak najbli¿ej nieza-
mieszka³ej w tym rejonie ulicy Grunwaldzkiej;

rozstrzygniêcie: uwaga czê�ciowo uwzglêdniona - zmie-
niono ustalenia projektu planu, tak aby pokazana na
rysunku planu geometria przekrycia wykopu stanowi³a
element postulowany, a nie obowi¹zuj¹cy;

uzasadnienie: pokazana na rysunku planu geometria
jezdni wêz³a Grunwaldzka - obecnego skrzy¿owania
ulic Grunwaldzkiej, Jawornickiej i M. Smoluchowskie-
go - nie jest obowi¹zuj¹cym ustaleniem planu; sposób
rozwi¹zania wjazdu od strony ulicy Grunwaldzkiej w
przekryt¹ czê�æ III ramy komunikacyjnej pod ulic¹
Jawornick¹ zostanie okre�lony w projekcie budowla-
nym wêz³a, przy czym oprócz samej ³¹cznicy, wprowa-
dzaj¹cej ruch miêdzydzielnicowy z ulicy Grunwaldzkiej
do przekrytego wykopu III ramy, projekt wêz³a musi
jeszcze uwzglêdniæ po³¹czenie tej ulicy z ulic¹ Jawor-
nick¹, obs³uguj¹c¹ dojazd do Osiedla Miko³aja Koper-
nika; wjazd na ulicê Jawornick¹, aby zapewniæ bez-
pieczn¹ organizacjê ruchu na g³ównym skrzy¿owaniu
wêz³a, nie bêdzie wyprowadzony bezpo�rednio z tego
skrzy¿owania - zlokalizowany zostanie na omawianej
³¹cznicy, z zachowaniem odpowiedniej odleg³o�ci od
ulicy Grunwaldzkiej; z tego powodu pochy³y odcinek
tej ³¹cznicy, prowadz¹cy na poziom wykopu III ramy,
nie mo¿e siê rozpoczynaæ bezpo�rednio za ulic¹ Grun-
waldzk¹, jak postuluje to wnosz¹cy uwagê - w miejscu
potencjalnej lokalizacji wjazdu na ulicê Jawornick¹,
usytuowan¹ w poziomie terenu, ³¹cznica przebiega³a-
by znacznie poni¿ej jej poziomu, co wyklucza mo¿li-
wo�æ po³¹czenia obu dróg; z powy¿szych wzglêdów
niemo¿liwe jest �zmieszczenie� ³¹cznicy tylko na od-
cinku miêdzy ulic¹ Grunwaldzk¹ i Smardzewsk¹, a tym
bardziej niewskazane jest ustalanie w planie zagospo-
darowania przestrzennego jakiegokolwiek innego prze-
biegu ³¹cznicy - szczegó³owe rozwi¹zanie wêz³a zosta-
nie opracowane na etapie projektu budowlanego; aby
jednak wyj�æ naprzeciw oczekiwaniom wnosz¹cego
uwagê, pokazana na rysunku planu geometria przekry-
cia wykopu III ramy, uwzglêdniaj¹ca maksymaln¹ d³u-
go�æ ³¹cznicy, zosta³a pozbawiona statusu obowi¹zu-
j¹cego ustalenia planu; dziêki temu, je¿eli w projekcie
budowlanym nast¹pi skrócenie ³¹cznicy, mo¿e zostaæ
równie¿ skrócony jej otwarty odcinek - przekrycie
³¹cznicy zostanie wyd³u¿one w kierunku ulicy Grun-
waldzkiej, odsuwaj¹c �ród³o ha³asu od centrum Osie-
dla Miko³aja Kopernika;

c) tre�æ uwagi: tereny zabudowy us³ugowej 4U, 5U i 6U
nale¿y przeznaczyæ pod zabudowê mieszkaniowo-us³u-
gow¹, tak aby unikn¹æ konieczno�ci kosztownej likwi-
dacji istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej i utrzymaæ jej dotychczasow¹ kilkunastoletni¹ sym-

Poz. 1561

biozê z dominuj¹c¹ zabudow¹ wielorodzinn¹, a jedno-
cze�nie, przez wykluczenie lokalizacji wy³¹cznie zak³a-
dów us³ugowych, zapobiec prawdopodobnemu w przy-
padku takiego zagospodarowania wyciêciu cennej zie-
leni towarzysz¹cej dotychczasowym budynkom jedno-
rodzinnym, bêd¹cej ostoj¹ ró¿nego rodzaju ptaków i
dodatkow¹ os³on¹ przed ha³asem dla bloków zwróco-
nych w stronê III ramy komunikacyjnej, a mog¹cej staæ
siê, w przypadku wycinki, przedmiotem obrony przez
mieszkañców i organizacje ekologiczne, co opó�ni
budowê III ramy;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: przeznaczenie nieruchomo�ci przy ulicy
Jawornickiej pod zabudowê us³ugow¹ wynika z bezpo-
�redniego s¹siedztwa tej ulicy, ³¹cz¹cej przyleg³e tere-
ny Osiedla Miko³aja Kopernika z ulicami Grunwaldzk¹
i Promienist¹, a w przysz³o�ci z wêz³ami III ramy
komunikacyjnej, usytuowanymi na skrzy¿owaniu po-
wy¿szych ulic z III ram¹; ze wzglêdu na swoj¹ rolê ulica
Jawornicka ju¿ obecnie skupia znaczn¹ ilo�æ us³ug dla
mieszkañców pobliskich budynków wielorodzinnych;
lokalizacja us³ug zaspakaja potrzeby mieszkañców nie
w pe³ni uwzglêdnione w pierwotnym projekcie osiedla
i dokonywana jest zarówno poprzez budowê nowych
obiektów (pawilony), jak i adaptacjê starszych budyn-
ków mieszkalnych jednorodzinnych, pozostawionych
przy ulicy Jawornickiej podczas budowy bloków w
latach osiemdziesi¹tych ubieg³ego wieku - powstrzy-
manie tego drugiego zjawiska, co postuluje wnosz¹cy
uwagê, by³oby zatem nieuzasadnione; co wiêcej, wbrew
stanowisku wnosz¹cego uwagê, w z³o¿onej do projek-
tu planu uwadze mieszkañcy innego budynku jednoro-
dzinnego przy tej ulicy wskazali jednoznacznie, ¿e
zamieszkiwanie w takim budynku, usytuowanym sa-
motnie w�ród bloków przy ruchliwej ulicy, jest bardzo
uci¹¿liwe - w �wietle uwagi tych osób ca³kowicie
nieuprawnione wydaje siê nazywanie symbioz¹ wspó³-
istnienia przy ulicy Jawornickiej, w obecnej postaci,
dwóch ró¿nych form zabudowy mieszkaniowej; nieza-
le¿nie od powy¿szego, przeznaczenie nieruchomo�ci
przy ulicy Jawornickiej pod zabudowê us³ugow¹ wy-
nika równie¿ z faktu, ¿e w projekcie planu niektóre z
tych nieruchomo�ci czê�ciowo znajduj¹ siê w liniach
rozgraniczaj¹cych pasa drogowego III ramy komunika-
cyjnej, st¹d nieunikniona bêdzie rozbiórka znajduj¹-
cych siê tam budynków; taki uk³ad komunikacyjny,
naruszaj¹cy czê�æ nieruchomo�ci, wynika z konieczno-
�ci lokalizacji dodatkowej ³¹cznicy wêz³a Grunwaldzka,
zapewniaj¹cej bezpo�redni - z pominiêciem przejazdu
ulic¹ Jawornicka - wjazd z ulicy Grunwaldzkiej na III
ramê komunikacyjn¹ w kierunku Górczyna; rozwi¹za-
nie to ma na celu �schowanie� ca³o�ci ruchu miêdzy-
dzielnicowego w przekrytym wykopie jezdni g³ównych
III ramy i tym samym pozostawienie na ulicy Jawor-
nickiej, pomiêdzy blokami, wy³¹cznie ruchu lokalnego;
rozwi¹zanie powy¿sze � podyktowane wzglêdami spo-
³ecznymi - zosta³o wprowadzone w projekcie planu
w wyniku uwzglêdnienia uwag mieszkañców okolicz-
nych budynków; po realizacji docelowego uk³adu ko-
munikacyjnego, ze wzglêdu na s¹siedztwo poszerzonej



— 8391 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

ulicy Jawornickiej, najw³a�ciwsz¹ form¹ zagospodaro-
wania omawianych nieruchomo�ci bêdzie zabudowa
us³ugowa, a ponadto bêdzie ona stanowiæ dodatkow¹
os³onê dla mieszkañców osiedla;

nale¿y tak¿e podkre�liæ, ¿e wbrew obawom wnosz¹ce-
go uwagê, dotycz¹cym zieleni, projekt planu wymaga
dla zabudowy us³ugowej co najmniej 25% powierzchni
zieleni;

d) tre�æ uwagi: nale¿y zmniejszyæ III ramê komunikacyjn¹
i nie dopu�ciæ, aby spe³nia³a ona rolê obwodnicy
miasta Poznania, a tranzyt m.in. tirów przebiega³ przez
Lasek Marceliñski i Osiedle Miko³aja Kopernika, nato-
miast obwodnicê miasta Poznania nale¿y zaprojekto-
waæ na obrze¿ach miasta; rozstrzygniêcie:

uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: projektowana III rama komunikacyjna
stanowiæ bêdzie samochodow¹ obwodnicê miejsk¹
maj¹c¹ na celu rozrz¹d ruchu wewn¹trz miasta - trasa
ta zapewni bezpo�rednie i bezkolizyjne po³¹czenie naj-
wiêkszych istniej¹cych i realizowanych osiedli miesz-
kaniowych (Winogrady, Pi¹tkowo, Naramowice, Osie-
dle Przemys³awa, Rataje, Dêbiec, Osiedle Miko³aja
Kopernika, Strzeszyn), kompleksów handlowo- us³u-
gowych (Franowo, Marcelin, Trójpole) i terenów prze-
mys³owych (Karolin, Janikowo, Antoninek, Franowo,
Staro³êka, Wilda, Podolany) oraz innych, niezwykle
istotnych w funkcjonowaniu miasta i regionu obiek-
tów: Portu Lotniczego Poznañ- £awica, Stadionu Miej-
skiego i planowanego Poznañskiego Centrum Logi-

Poz. 1561

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXXIV/336/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 18 marca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM
PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU �III RAMA KOMUNIKACYJNA ODCINEK
PO£UDNIOWO-ZACHODNI� W POZNANIU, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ,

KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

stycznego Franowo - ¯egrze; III rama komunikacyjna
zapewni bezkolizyjne i omijaj¹ce centrum miasta po-
³¹czenie wymienionych obszarów zarówno miêdzy
sob¹, jak i z drogami krajowymi (m.in. autostrad¹) i
wojewódzkimi, zbiegaj¹cymi siê w Poznañskim Wê�le
Drogowym; z powy¿szych wzglêdów przebieg III ramy
komunikacyjnej nie mo¿e byæ prowadzony po obrze-
¿ach miasta, gdy¿ omija³by wymienione zespo³y miesz-
kaniowe, us³ugowe i przemys³owe, staj¹c siê de facto
drog¹ do obs³ugi ruchu tranzytowego, przebiegaj¹ce-
go przez Poznañski Wêze³ Drogowy - a to nie jest
zadaniem III ramy; przejazdy tranzytowe obs³ugiwaæ
bêdzie bowiem poznañski odcinek autostrady A2 oraz
po³¹czone z nim, omijaj¹ce miasto drogi ekspresowe
S5 i S11, które przejm¹ ruch z dotychczasowych dróg
krajowych nr 5 i 11, a przez po�rednie wêz³y równie¿
z pozosta³ych kierunków;

8) uwaga wniesiona przez ITE Sp. z o.o. Oddzia³ Luboñ:

tre�æ uwagi: nale¿y nie ograniczaæ wysoko�ci stacji bazo-
wych telefonii komórkowej na terenach 1U, KDW-TP/U i
ZD;

rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci;

uzasadnienie: uwaga dotyczy terenów po³o¿onych poza
czê�ci¹ projektu planu ponownie wy³o¿on¹ do publiczne-
go wgl¹du; tereny te, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym oraz uchwa³¹ Nr XV/116/V/2007 Rady Mia-
sta Poznania z dnia 22 maja 2007 r., nie s¹ przedmiotem
ponowionych czynno�ci procedury planistycznej.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r.
Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz.
880) Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej:

1) zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupów terenów
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie;

2) zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których

le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazowej i cieplnej, zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego oraz na pod-
stawie przepisów odrêbnych; zadania w zakresie gospo-
darki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z pla-
nem gospodarki odpadami oraz na podstawie przepisów
odrêbnych;

3) podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego miasta
Poznania;



— 8392 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1561, 1562

4) okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego miasta Poznania;

5) inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zgodnie z zasadami finansowania inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej okre�lonych w planie, finansowanie
inwestycji bêdzie siê odbywaæ poprzez:

1) wydatki z bud¿etu miasta;

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et miasta - w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno - prawnym lub w formie partner-
stwa publiczne - prywatnego - �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

1562

UCHWA£A Nr XXXIV/338/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 18 marca 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru
czê�ci pó³nocnej �PO£UDNIOWO-ZACHODNIEGO KLINA ZIELENI� w Poznaniu � obszar A

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 20 ust. 1
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004
r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954,
Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635
oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Miasta Poznania
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Po stwierdzeniu zgodno�ci ze �Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Poznania� � uchwa³a Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 18 stycznia 2008 roku, uchwala siê miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru czê�ci pó³noc-

nej �PO£UDNIOWO-ZACHODNIEGO KLINA ZIELENI�
w Poznaniu � obszar A, zwany dalej �planem�.

2. Granice obszaru objêtego planem okre�la rysunek
planu.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) za³¹cznik Nr 1 � stanowi¹cy czê�æ graficzn¹, zwan¹ �rysun-
kiem planu�, opracowany w skali 1: 2000 i zatytu³owany:
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla ob-
szaru czê�ci pó³nocnej �PO£UDNIOWO-ZACHODNIEGO
KLINA ZIELENI� w Poznaniu � obszar A;

2) za³¹cznik Nr 2 � stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miasta
Poznania o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych
do projektu planu;

3) za³¹cznik Nr 3 � stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miasta
Poznania o sposobie realizacji zapisanych w planie inwe-
stycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowania.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) dzia³ce � nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê budowlan¹
w rozumieniu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym;


